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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.
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do  R edakcji, L eszno  5, teł. re d . .Ns 512-64, te l. adm in . JV!) 512-71.

TREŚĆ. Podatki bezpośrednie: £05. R ozpo rządzen ie  M inistra S karbu  z dn. 7 VI 1921. r. w przedm iocie  p rzesun ięc ia  na '  
’ b. zabo ru  O bszarze au str. te rm inu  w yznaczonego w art. 50 i 137 ustaw y z dn, 16 lipca 1920 r. o państw , 
i podatku  m ajątkow ym . 296. U staw a z dn. 14/VI 1921 r. w przedm iocie  unorm ow ania podstaw  wymiaru 
poda tku  dochodow ym  państw ow ego podatku  dochodow ego i podatku  m ajątkow ego na rok “podatkow y 1921. 
297. W ezw anie do zeznan ia  dochodów  do w ym iaru państw ow ego podatku  dochodow ego na la ta  1920 i 1921. 

p Spłaty Stemplowe: 298. R ozporządzen ie  Rady M inistrów  z dn. 2/VI 1921 r. w przedm iocie  rozciągnięcia  mocy obo­
w iązującej ustaw  z dn ia  6 lipca 1920 i z dn ia  18 m arca 1921 r. o opłacie stem plow ej od kart do  gry na 
w ojew ództw a now ogrodzkie, po leskie i w ołyńskie oraz pow iaty grodzieńsk i, białow ieski i wołkowyski wo­
jew ództw a białostockiego.

Podatki kOnsumcyjnE: Z99. R ozporządzen ie  wykoh. Min. S karbu  z dn. 51/V 1921 r. do rozporządzen ia Rady Mi­
n is trów  z dn. 30,V 1921 w p rzedm iocie  u jed n o sta jn ien ia  opodatkow ania drożdży prasow anych na obszarze  

- b. zaborów  rosyjskiego i austrjack iego . 300. R ozporządzenie  w ykonaw cze .Min. S karbu  z dn. 31/V 1921 r. 
cło rozp. Rady M inistrów  z dn. 30/V 1921 r. w p rzedm iocie  zm ian w opodatkow an u piwa na obszarze  b. za-: 
boru  rosyjskiego. 301. R ozporządzen ie  w ykonaw cze Min. S karbu  z dn. 31/V 1921 do rozpo rządzen ia  Rady 
M inistrów  z dn. 30/V 1921 r. w p rzedm iocie  zm ian w opadatkow an iu  piwa na obszarze  b. zaboru  au s trja c ­
kiego. 30Z. R ozporządzenie  M inistra  S karbu  z dn. 31/V 1921 r. w przedm iocie  w ykonania rozporządzen ia  
Rady Min. z dn ia  30/V 1921 r. o podw yższeniu  i u jed nosta jn ien iu  akcyzy od zapałek.

Przepisy celne: 303. R ozporządzen ie  M inistra S karbu  z dn. 13/VI 1921 r. w spraw ie krędytow ania należności ce l­
nych za tow ary, sp row adzane  z zagranicy  dla w ładz i in sty tucji państw ow ych. 304. O bw ieszczen ie  M inistra 
P rzem ysłu  i H andlu, M inistra S karbu  i M inistra b. Dz elnicy P ru sk ie j z dn. 23/V! 1921 r. w spraw ie w ykazu 
tow arów , k tórych  wywóz je s t  zabroniony. 305. Okólnik do w szystkich U rzędów  C elnych w spraw ie pozw o­
leń  na wywóz zagran icę w alut. 3C6. O kólnik do w szzstk ich  U rzędów  C elnych w spraw ie dozw olonych do 
wywozu zagran icę  sum  w m arkach polskich i w alu tach  zagran icznych . 307. Okólnik w spraw ie nadan ia  
n iek tórym  bankom  praw  banku dew izow ego. 308. Okólnik, w spraw ie obow iązku dołączan ia  dokum entów  
handlow ych do dek la rac ji celnych. 309. O kólnik w spraw ie dek larac ji wywozowych. 310. K om unikat Min. 
S karbu  o u ruchom ien iu  na obszarze  P oznańsk iej Dyr. C eł u rzędów  celnych drogow ych. 311. K om unikat 
o zw in ięc iu  u rzęd u  celnego w A leksandrow ie Kujawskim. 31 Z. K om unikat o u ruchom ien iu  urzędu  celnego 
na s tac ji Podw otoczyska. 313. K o m u n ika t'u ruchom ien ia  u rzędu  celnego na stac ji O lechow ieze.

Pożyczki pańStWOUIB: 314. R ozporządzenie  Mini%tra S karbu  z dn. 18/VI 1921 r. p rzedm iocie p rzed łużen ia  zapisów  
na  50/0 wewn. pożyczkę państw ow ą z r. 1920.

Przepisy I rachunkouie i kesouie: 315. D ochody M in isterstw a S karbu  w b. zabo rze  rosyjskim  i w b. zaborze  
ustrjack im  (T ym czas. zestaw ien ie  kasow e). 316. K om unikat o zrabow aniu  18500 sztuk  b lankietów  pokwi­
tow ań kasow ych. •

Sprawy WalUtOWB: 317. K om unikat M inisterstw a Skarbu w spraw ie w ycofania banknotów  I em isji. 318, Kursy 
w alut zagran icznych  za m, kw iecień 1921 r.

Przepisy O Instytucjach bankowych: 319. N om inacja N aczelnego D yrek tora  P. K. K. P.
POŻyCZkl premjOWC: 320. R ozporządzenie  M inistra S karbu  z dn. 15/VI 1921 r. p rzedm iocie  zm iany art. rozp. wykon, 

z dn . 9/1X 1920 r. o w prow adzeniu  4°/o państw , pożyczki prem jow ej. 321. O bw ieszczenie M in isterstw a 
S karbu  z dn. 15/V1 1921. w przedm iocie  losow ania 40/0 państw , poż. prem jow ej. .

Przepisy karne: 322. K om unikat M inisterstw a S karbu  w spraw ie {pogłosek O nadużyciach  popełnionych przy wy­
w ozie nafty i d rzew a do Czech. 323. .K om unikat M in isterstw a S karbu  o d o ch odzen iu  skarbow o-karnem  
przeciw ko prof. Dr. W. G oetloni.

Podathi bezpośrednie. 
295.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dbia 7 czerwca 1921 roku

w  przedmiocie przesunięcia na obszarze b. zaboru 
austrjaAego terminu, wyznaczonego w art. 50 i 137 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowym podatku 

dochodowym i podatku majątkowym.
Na zasadzie art. 112 i 166 ustawy z dnia 16 lipca 

1920 r. o państwowym podatku dochodowym i podatku 
majątkowym (Dz. Ust R. P. Nr. 82 poz. 550), zmienia­

jąc częściowo rozpoitądzenie z dnia 12 lutego 1921 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 21 poz. 117) zarządzam, co nastę­
puje:

Na obszarze b. zaboru austrjackiego termin, wy­
znaczony w art. 50 i 137 ustawy do składania zeznań 
przez osoby fizvezne, przesuwa sie na dzień 15 lipca 
1921 r. ' *

Minister Skhrbu:
w z. (—̂  Rybarski.

(Dz. Ustaw R. P. z 1921 r., Nr. 53, poz. 340).
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U S T A W A

z dnia 14 czerwca 1921 r.

w pi/edir'ocie unormowania podstaw wymiaru państwo­
wego podatku dochodowego i podatku majątkowego na 

rok podatkowy 1921.

Art. 1. Na rok podatkowy 1921 podlegają opodat­
kowaniu osoby fizyczne, których łączny dochód roczny 
przekracza w miejscowościach (art. 2 ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r. Dz. Ust. Nr. 82,. poz. 550):

a) klasy pierwszej 8.000 m k.,
b) klasy drugiej 10.000 mk.
c) klasy trzeciej 12.000 mk.
d) klasy czwartej 14.000 mk.
Do klasy pierwszej należą te miejscowości, które, 

według podziału miejscowości w Państwie Polskiem na 
klasy dla oznaczenia mnożnika dodatku drożyźnianego 
do płacy zasadniczej pracowników państwowych, zali­
czono do IV i V klasy; do klasy drugiej należą miejsco­
wości, zaliczone do klasy Iii według powyższego po­
działu; do klasy tfzedej należą miejscowości zaliczone 
d o  klasy li według powyższego podziału, z wyjątkiem 
miast, liczących ponad 100.000 mieszkańców, które łącz- 
nie z Warszawą należą do klasy czwartej podatku docho­
dowego.

Miejscowości, położone na obszarach, przyłączo­
nych do Państwa Polskiego na podstawie traktatu ryskie­
go, należy zaliczyć do jednej z czterech klas, według 
tych zasad, które służyły za podstawę dla oznaczenia 
mnożnika dodatku drożyźnianego.

Art. 2. Przy wymiarze podatku od dochodów z upo­
sażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę (p. 6 art. 3 powołanej ustawy z dnia 16 lipca
1920 r.), osiągniętych w roku 1920, jak również przy po­
trąceniach na poczet podatku za odpowiedni rok podat 
kowy należy wziąć w rachubę:

przy dochodzie 40000 mk. włącznie tylko 5/10,
zaś przy dochodzie pcnad 40.000 mk.—100.000 mk. 

włącznie tylko 8/io części rzeczywistej wysokości dochodu.
Art. 3. Wysokość potrącalnych opłat i premji (ustęp 

3 i 4 art. 10 powołanej ustawy z dnia 16 lipca 1920 r.) 
podwyższa się na rok podatkowy 1921 o 100%.

Art. 4. Określone w art. 25, 26 i 28 powołanej 
ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. granice dochodu, uzasad­
niające zwyżki lub zniżki podatkowe, podwyższa się 
z kwoty. 12.000 mk. do kwoty 24.000 mk., z kwoty 
24.000 mk. do kwoty 45.000 mk. ife kwoty 36.000 mk. do 
kwoty 50.000 mk.

Art. 5. Kwoty podatku, przypadającego od uposa­
żeń służbowych osób, wymienionych w pierwszem zda­
niu drugiej części art. 75 ustawy, a przez slużbodawcę 
potrącone .w roku 1921 na zasadzie art. 89 powołanej 
ustany, zalicza się w  pełnej sumie jako uiszczenie podat­
ku również na podatek, wymierzony na drugi rok po- 

;datkowy.
Art. 6. Minister Skarbu może zarządzić zaniecha- 

nie poboru podatku majątkowego na rok podatkowy
1921 w tym wypadku, gdy przypadający podatek mająt­
kowy wynosi mniej niż 105 mk.

Art. 7. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się 
Ministrowi Skarbu.

296.
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Art. 8. Ustawa niniejsza wdicdzi życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1921 r.

Marszałek:
(—) Trantpczyński.

Prezydent Ministrów.
(— ) W itos .

M inister Skarbu:
t - - j  S t e c z k o w s k i .

(Dz. Ustaw R. P. Nr. 54 z 1921 r., poz. 341^.

297,
W E Z W A N I E

do zeznania dochodów do wymiaiu państwowego po­
datku dochodowego na lata 1920 i 1921.

Odiicfenie do publicznego wezwania, w ystoso­
wanego w m aju 1921 r. do w szystkich osób, obow ią­
zan y ch -do opłacania państwowego podatku docho­
dowego, przypom ina się, że term in do wnoszenia 
zeznań o dochodach z lat 1919 i 1920, względnie w y­
kazanych w zamknięciach rachunkow ych za lata 
1918/1919 i 1919/1920 upływa z dniem 5 lipca 1921 r.

K to  w pówyższym  term inie nie złoży zeznania 
(na przepisanym  formularzu) u właściwego U rzędu 
skarbowego, ulegnie grzywnie do 2000 mk., a w y ­
m iar podatku dochodowego uskuteczniony zostanie 
z urzędu na podstaw ie m aterjału , jakim  w ładza ro z ­
porządza.

Ponadto  tym czasowe ustalenie podatku docho-* 
dowego w myśl ustaw y z dnia 20 m aja 1921 r. (Dz 
U. N r. 47), nastąpi bez przesłuchania podatn ika na . 
podstaw ie opinji dwóch rzeczoznawców wzgl. da 
n$cb, jakiem i w ładza rozporządza.

(„Mon. Polski“ Nr. 142, Dział nieurzędowy).

Opłaty stemplowe.
298.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 2 czerwca 1921 roku

w przedmiocie rozciągnięcia mocy obowiązującej ustaw 
z dnia ć lipca 1920 r. i z dnia 18 marca 1921 r. o opła­
cie stemplowej od kart do gry na województwa nowo­
gródzkie, poleske i wołyńskie oraz powiaty grodiieński, 
białowieski i wolkowyski województwa białostockiego.

Na mocy art. 6 ustawy z dnia* 4 lutego 192! r. 
o unormowaniu stanu prawno-politycznego na ziemiach, 
przyłączonych do obszaru. Rzeczypospolitej ng podsta­
wie umowy o preliminaryjnym pokoju i rozejmie, podpi­
sanej w Rydze dnia 12 października 1920 r. (Dz. U. R. P. 
z 1921 r., Nr. 16 poz. 93), Rada Ministrów zarządza, co 
następuje:

§ 1. Moc obowiązującą art. 1 ustawy z dnia 6 lip­
ca 1920 r. (D. U. Nr. 101 porz. 666), w brzmieniu ustało-
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nem ustawy z d n a  18 marca 1921 r. (Dz. U. Nr. 35
poz. 204), jak również art. 2 -  19 i 21 powołanej ustawy 
z dnia 6 lipca 1920 r. rozciąga się na województwa no­
wogródzkie, poleskie i wołyńskie oraz powiaty grodzień­
ski, białowieski i wolkowyski województwa białostoc­
kiego.

§ 2. Od kart do gry, które w dniu wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia będą się znajdowały na ob­
szarze ziem, określonych w art. 1, o ile kart tych nie 
ostemplowano w sposób, opisany w §§ 16—18 lub § 32 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 31 października
1920 'r. (Dz. U. Nr. 104 poz. 690), należy w  terminie, 
który oznaczy Minister Skarbu uiścić opłatę w wysoko­
ści, ustanowionej w  art. 1 ustawy z dnia 18 marca
1921 r. (Dz. U. Nr. 35 poz 204), z potrąceniem kwot, 
zapłaconych tytułem opłaty stemplowej w myśl przepi­
sów dotychczasowych.

§ 3. Od obowiązku dodatkowego uiszczenia opłaty 
wolny jest, kto posiada nie więcej niż dwie talje, od któ­
rych uiszczono opłatę stemplową według dotychczaso­
wych przepisów.

Opłacenie cła na rzecz b. władz okupacyjnych nie­
mieckich i austrjacko-węgierskich na obszarze b. zaboru 
rosyjskiego nie uważa się za uiszczenie opłaty w  myśl 
przepisów dotychczasowych.

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Skarbu.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
w miesiąc po ogłoszeniu.

Prezydent Ministrów:
( - - )  W i t o s .

Minister Skarbu:
( —) Steczkowski.

(Dz. Ustaw Nr. 55 z 1921 r., poz. 342).

Podathi' honsumcyjne.
299.

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE

% M i n i s t r a  S k a r b u

z dnia 31 maja 1921 r.

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30-go maja 
. 1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opodatkowania 
drożdży prasowanych na obszarze b. zaborów rosyj­

skiego i austrjackiego.

Na mocy § 13 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 maja 1921 r. w przedmiocie ujednostajnienia opodat­
kowania drożdży prasowanych na obszarze b. zaborów 
rosyjskiego i austrjackiego (Dz. O. R. P. Nr, 50, poz. 307) 
zarządzam, co następuje:

I. P o s t a n o w i e n i a  o g ó l n e .
§ 1. Wyrób drożdży prasowanych odbywać się mo­

że wyłącznie w urządzonych na len cel fabrykach, pędzą­
cych spirytus (w gorzelniach drożdżowo-spirytuSowych) 
i w specjalnych zakładach nie przerabiających zacierów 
i odpadków drożdżowych na spirytus (w drożdżowniach 
nie pędzących spirytusu).

W browarach można przerabiać drożdże płynne 
piwne na prasowane pod warunkiem uzyskania na ten 
cel pozwolenia władzy skarbowej II instancji i pod wa­
runkiem zastosowania się do ogólnych przepisów i wy­
magań, dotyczących wyrobu drożdży prasowanych.

Wypęd spirytusu w gorzelniach drożdżowych podle­
ga ogólnym przepisom o wyrobie spirytusu z uwzględ­
nieniem specjalnych przepisów, dotyczących wyrobu 
drożdży prasowanych. ■>

§ 2. W drożdżowniach, w których nie pędzi się 
spirytusu, nie mogą być ustawione przyrządy destyla­
cyjne; takie drożdżownie nie mogą mieć wewnętrznego 
połączenia z gorzelniami, destylarniami i browarami.

§ 3. Pojemność kadzi fermentacyjnych nie może 
przewyższać 11 hektolitrów w stosunku do jednego cent­
nara produktów zbożowych, użytych na zacier. Ogólna 
pojemność naczyń do zacierania i zakwaszania drożdży, 
przeznaczonych do zacierów spirytusowych, nie może 
przekraczać 17% ogólnej pojemności kadzi fermenta­
cyjnych.

Naczynia, służące do zbierania i odstania się (klaro­
wania) piany drożdżowej, naczynia do płukania (prze­
mywania) i gromadzenia drożdży, tudzież do zbierania 
wody, pochodzącej z płukania, cedzenia i prasowania 
drożdży, mogą tfpwierać najwyżej 30% ogólnej, pojem­
ności kadzi fermentacyjnych. .

§ 4. Rok obrachunkowy dla drożdżowni (kampa« 
nja) rozpoczyna się dnia 1 lipca jednego roku, a kończy 
się 30 czerwca następnego roku.

Okres ruchu winien być oznajmiony i nie może być 
krótszy, niż 3 dni.

§ 5. Do zacierów drożdżowych w gorzelniach nie 
można używać w ciągu doby ruchu mniej, niż 8 centna­
rów metrycznych, a w drożdżowniach bez wypędu spi­
rytusu mniej, jak 2,5 centnara metrycznego produktów, 
przeznaczonych na wyrób drożdży.

Jako normę wydajności drożdży prasowanych z jed­
nego centnara • metrycznego produktów zbożoyych, 
przyjmuje się conajmniej 10 kg., a przy sposobie ulepszo­
nym (przewietrzanie brzeczki) .18 kg. czystych drożdży.

Jeżeli fabryka wyprodukuje mniej drożdży od 
określonej normy wydajności, fabrykant winien złożyć 
do zniszczenia ilość banderoli, odpowiadającą niedobo­
rowi drożdży; wyprodukowane ponad normę drożdże 
podlegają obanderolowaniu na zasadach ogólnych.

§ 6. Pianę, pozostającą po płukaniu i odcedzeniu 
drożdży, jako też odpadki i pozostałości z fabrykacji 
drożdży wolno używać do zacierów spirytusowych.

Drożdżownie, niepołączone z pędzeniem spiritusu, 
obowiązane są zgłosić, w jaki sposób użyte będą od­
padki i pozostałości z fabrykacji drożdży.

Jeżeli te odpadki będą wywożone, wówczas każdy 
ich . transport należy zaksiążkować w książce obrachun­
kowej z wyznaczeniem ilości wywiezionych odpadków, 
imienia i nazwiska nabywcy i miejscowości, do której 
transport' wysłano.

O ile odpadki takie^będą niszczone, jako nienadające 
się do użytku, wówczas niszczenie ich winno się odby­
wać w obecności organów skarbowych kontrolujących 
drożdżownie, które mają spisać akt i dołączyć go do 
odnośnej pozycji rozchodu książki obrachunkowej.

II. P o s t a n o w i e n i a  s z c z e g ó ł o w e .
§ 7. Przedsiębiorca, zamierzający uruchomić fabry­

kę drożdży prasowanych, winien donieść o tern władzy 
skarbowej I instancji (urzędowi dla akcyz i monopoli



Dyrekcji Okręgu Skarbowego) i prosić o 'sprawdzenie ■ 
i wymiar naczyń.

Do prośby tej należy prócz zaświadczenia właści­
wego Starostwa, że .fabryka ta, jako też jej urządzenie, 
odpowiada przepisom budowlanym i sanitarnym, dołą­
czyć jeszcze w 3 egzemplarzach:

a) odręczny szkic sytuacyjny fabryki,
b) szczegółowy opis lokalności fabryki i ich urzą­

dzeń,
c) spis, znajdujących się w fabryce naczyń, z p oda­

niem ich pojemności i rozmiarów,
d) .krótki opis postępowania technicznego, '
e) podać, kto będzie kierował mchem i kto >będzie 

udzielał wyjaśnień organom skarbowym w nieobecności
' przedsiębiorcy i kto będzie odpowiadał za należyte pro­

wadzenie fabryki, tudzież ilość i wartość opasek podatko­
wych (banderoli), którą pobierze fabryka w ciągu kam- 
panji do obanderolowania drożdży.

Po otrzymaniu powyższego doniesienia z załączni­
kami, władza skarbowa I instancji zarządza oględziny 
(weryfikację) lokali fabryki, przemiar znajdujących się 
naczyń oraz urzędowe oznaczenie i ocechowanie tychże; 
czynność tę przeprowadzają, wyznaczone w  tym celu 
przez władzę skarbową I instancji organy kontroli skar­
bowej w obecności kierownika nich tu  względnie przed­
siębiorcy, a ten ostatni obowiązany jest udzielić orga­
nom skarbowym wszelkiej pomocy.-

Z powyższej czynności należy spisać protokół wery­
fikacyjny w 3 egzemplarzach, dołączyć do każdego z nich 
po jednym egzemplarzu wymienionych wyżej pod a) do
e) załączników. Protokóły sprawdzenia (weryfikacyjne) 
podpisują organy skarbowe, przeprowadzające weryfika­
cję i kierownik ruchu, ewentualnie przedsiębiorca.

Władza skarbowa I instancji rozpatruje cały akt 
sprawdzenia (protokół weryfikacyjny) i jeżeli nie zacho­
dzi potrzeba.dalszych uzupełnień, przedkłada gq skarbo­
w ą II instancji do zatwierdzenia.

W zezwoleniu na uruchomienie fabryki drożdży pra­
sowanych władza skarbowa II instancji podaje urząd 
skarbowy, do którego przedsiębiorca wnosić ma deklara­
cję ruchu i wszelkie doniesienia o zmianach w urządze­
niu fabryki, tudzież kasę skarbową, w której pobierać na­
leży oznaczoną ilość opasek podatkowych (banderoli) 
i uwiadamia o tam odnośną władzę skarbową.

jeden egzemplarz zatwierdzonego aktu sprawdzenia 
Wydaje się przedsiębiorcy fabryki -drożdży prasowanych, 
który ma go przechowywać starannie w fabryce i okazy- 
wać na żądanie -organów skarbowych, drugi udziela się 
władzy skarbowej I instancji, a trzeci pozostaje we wła­
dzy skarbowej.

Doniesienie o zamierzonych zmianach w urządzeniu 
fabryki drożdży przed rozpoczęciem lub pcdezas rocznej 
kampanji należy wnosić do władzy skarbowej I instancji 
w 3 egzemplarzach.

Jeden egzemplarz zaopatrzony w potwierdzenie 
wniesienia, zwraca -władza-skarbowa I instancji przed­
siębiorstwu, a równocześnie zarządza urzędowe spraw- _ 
dzenie zaszłych zmian. .

Nowo sprawione naczynia i przyrządy oznacza się, 
jakoby dalszy ciąg już istniejących, liczbami porządko- 
wemi; numerami usuniętych z użycia dawnych -naczyń 
i przyrządów oznacza się zastępujące je nowo spra­
wione.

Jeżeli w urządzeniu fabryki drożdży prasowanych 
zaszła zmiana tylko małoznaczna, można odstąpić od 
sporządzenia nowego protokółu; w tym wypadku dołą
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cza się do dotychczasowego aktu sprawdzenia nowy akt 
sprawdzenia tych zmian, jako ciąg dalszy.

Fabrykę drożdży prasowanych należy oznaczyć na- 
zewnSfrz widocznym napisem.

§ 8. Kasa skarbowa wciąga do przedłożonej pr2ez 
przedsiębiorcę, względnie kierownika ruchu książki po­
borowej ilość i wartość zamówionych i wydanych opa­
sek podatkowych (banderoli) do oklejania drożdży pra­
sowanych i wpis ten stwierdza podpisem i pieczęcią 
urzędową:

Przedsiębiorca, względnie kierownik ruchu fabryki 
drożdży prasowanych, winien natychmiast po otrzyma­
niu znaczków podatkowych przestemplcwać je pieczęcią 
fabryczną, wciągnąć je do książki obrachunkowej, a na 
stępnie .przechować je w fabryce w takim porządku, -aby 
je można w każdej chwili łatwo i prędko -przeliczyć.

Znaczki podatkowe do oklejania drożdży prasowa­
nych wydaje się pod kontrolą organu skarbowego co­
dziennie w potrzebnej ilości. Znaczków podatkowych, 
uszkodzonych w czasie ich używania, kasa skarbowa nie - 
wymienia.

§ 9. Przed rozpoczęciem ruchu przedsiębiorca, 
względnie kierownik ruchu fabryki drożdży prasowanych, 
obowiązany jest1 przedłożyć organowi skarbowemu, wy­
znaczonemu do przyjmowania zgłoszeń,-deklarację ruchu 
w 3 egzemplarzach.

. Deklaracja na ruch fabryki drożdży prasowanych 
bez wypędu spirytusu powinna zawierać następujące 
dane: 1) ilość produktów, przeznaczonych na zaciery,
2) w których dniach i w jakich godzinach będą robione 
zaciery, 3) czas, w którym zaciery będą podane fermen­
tacji, 4) w jakich godzinach 'będzie się odbywać formo­
wanie i ważenie wyprasowanych drożdży, i 5) w jaki 
sposób mają być użyte odpadki fabrykacji.

Deklaracja ruchu fabryki drożdży prasowanych, po­
łączonej z odpędem spirytusu, powinna zawierać prócz 
danych, wymaganych dla deklarowania wypędu spirytusu 
w gorzelniach nadto czas, w którym będzie się odbywać 
wyrób drożdży i godziny, w których wyprasowane droż­
dże będą formowane i ważone.

W fabrykach, przerabiających drożdże piwne na, 
prasowane, należy podać w deklaracjach, w których 
dniach będzie się odbywać płukanie, cedzenie, prasowa­
nie i formowanie diiożdży z podaniem godziny ich waże­
nia.

Prócz tego na obszarze bi zaboru rosyjskiego, rów­
nocześnie z pierwszą deklaracją ruchu, przedsiębiorca, 
względnie kierownik fabryki drożdży prasowanych, wi- 

. nien przedłożyć kwit na opłacony patent przemysłowy 
i'akcyzowy; na bieżącą kampanję, gdyż w razie przeciw** 
nym deklaracja nie będzie przyjętą. Po sprawdzeniu, że 
deklaraqa zawiera przepisane dane, organ skarbowy 
umieszcza na wszystkich 3 egzemplarzach tejże zaświad­
czenie; jeden egzemplarz zaświadczonej deklaracji wraz 
z kwitem na opłacone patenty zwraca wnoszącemu, drugi 
egzemplarz przesyła władzy skarbowej Iinstancji, a tTzeci 
wlady Skarbowej II instancji.

§ 10. Drożdże prasowane po wyjściu z pod prasy 
powinny być odważone, a waga ich w ciągnięta do książki 
obrachunkowej i następnie sformowane w  cegiełki (płyt­
ki) 100-gramowe, 400-gramowe lub 300= grani owe. Nad­
waga na wyschnięcie może wynosić 5% wagi dozwolo­
nej normy wagowej.

W oddziale formowania i odważania drożdży pra- 
wanych ma być ustawiona należycie ocechowana waga 

/. ciężarkami do sprawdzenia wagi cegiełek drożdżowych.
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Formowanie drożdży do czasu opakowania i samo 
opakowanie winny odbywać-się w osobnym oddziale, na 
ren cel wyznaczonym.

Do opakowania cegiełek drożdży prasowanych woh 
no używać tylko takiego papieru, , który .nadaje się do na­
klejenia banderoli; w szczególności nie wolno używać, 
w tym eelu papieru błyszczącego lub parafinowanego.

• Na opakowaniu cegiełek drożdżowych ma być uwi­
doczniona firma i .miejscowość przedsiębiorstwa, data 
wyrobu tudzież odciśnięty stempel fabryczny.

Drożdże prasowane, które po odważcihu i naciąg­
nięciu do księgi obrachunkowej, nie zostanę tego samego 
dnia wydane do formowania w cegiełki, winny być dla 
kontroli przechowane aż do czasu formowania ich 
w osobnym oddziale w naczyniach na ten cel przezna- 
czoych i zaopatrzonych w taię.

§ 11. Na opakowane cegiełki (płytki) drożdżowe 
należy nałożyć opaski podatkowe, przez całą długość 
cegiełki siarannie i trwałe w ten sposób, aby bez uszko­
dzenia opaski nie można było wyjęć drożdży z opako­
wania. Cegiełki winny być zaopatrzone opaskami podat- 
kowemi odpowiednio do swej wagi.

Drożdże.prasowane zaopatrzone w opaskrpodatko- 
we (banderole), przechodzę do wolnego obrotu.

§ 12. Jeżeli wyprodukowane drożdże okażę się nie- 
zdatnemi do użycia, wówczas mcgę być w obecności 
organu skarbowego zniszczone po poprzedniem spraw­
dzeniu przez tego ostatniego ilości, wagi i przyczyny 
niezdatności drożdży do użycia.

Organ skarbowy spisuje protokół zniszczenia droż­
dży w 3 egzemplarzach; protokół ten podpisuje rów­
nież przedsiębiorca względnie kierownik ruchu i 2 świad 
ków. Jeden egzemplarz dołączyć należy do książki obra­
chunkowej, drugi przesłać natychmiast władzy skarbo 
wej I instancji, a trzeci do władzy skarbowej II instancji.

§ 13. Przerabianie i przeformowanie drożdży pra­
sowanych po wypuszczeniu z fabryki jest Wzbronione.

§ 14. W każdej fabryce drożdży prasowanych na­
leży prowadzić książkę obrachunkową wedle dołączo­
nego wzoru (załącznik D, dalej księgę robotników, zaję- 
iych w fabryce i rachunek opasek podatkowych (bandę* 
roli). i

Wpisy do książki obrachunkowej wciągać należy 
codziennie i nie wolno ich odkładać na dzień następny.

Do księgi robotników należy wciągnąć robotników, 
zajętych w fabryce z podaniem imienia, nazwiska, roku 
i miejsca urodzenia i pochodzenia, dnia przyjęcia i ewen­
tualnego zwolnienia ze służby, wreszcie oddziału, w któ­
rym robotnik jest zajęty.

\D o  rachunku opasek podatkowych wciągać należy 
iloś\nabytych i codziennie rozchodowanych opasek po­
datkowych.

Za należyte prowadzenie powyższych ksiąg odpo­
wiada kierownik ruchu, względnie przedsiębiorca fabryki 
drożdży prasowanych.

Z końcem każdego - miesiąca ruchu należy przepro* 
wadzić obrachunek w 2 egzemplarzach na podstawie da­
nych książki obrachunkowej. Jeden egzemplarz obra­
chunku, zaopatrzony podpisami organu skarbowego, kie­
rownika ruchu i przedsiębiorcy fabryki, należy dołączyć 
do księgi obrachunkowej, a drugi taki sam egzemplarz 
wraz z odpisem książki obrachunkowej, przedłożyć do 
dnia 5-go następnego miesiąca przez władzę skarbową 
I instancji do władzy skarbowej II instancji.

Władza skarbowa II instancji jest obowiązaną spo* 
rządzić na podstawie sprawdzonych obrachunków i od­

pisów książki obrachunkowej szczegółowy wykaz obrotu 
drożdży i uzyskanych z tego tytułu opłat skarbowych 
w swoim okręgu i przedłożyć go Ministerstwu Skarbu 
■w.końcu miesiąca.

Po -ukończeniu kampanji należy -przeprowadzić rocz­
ny obrachunek, zestawić i przenieść remanenta ze starej 
do nowej-.książki obrachunkowej.

W starej książce obrachunkowej należy drożdże, 
jakie otrzymano z produktów7, zatartych przed 1 lipca 
odnośneikampanii, w7ciągnąć na przychód do tej książki 
i dopiera wyprowadzony w niej ogólny remanent prze­
nieść do nowej .książki. Rezultaty formowania drożdży, 
uzyskanych.z powyższych zacierów po 1 lipca, w cegiełki 
i oklejanie ich znaczkami, podatkowemi po 1 lipca należy 
wpisać już -do nowej książki obrachunkowej.

Zamkniętą książkę magazynową wraz z załącznikami 
należy przedłożyć w drodze służbowej Ministerstwu Skar­
bu, skąd po scenzurowaniu przedłoży się ją Najwyższej 
Izbie Kontroli Państwa.

Po scenzurowaniu zostanie książka obrachunkowa 
zwrócona przedsiębiorstwu celem przechowania przez 
3 lata.

§ '15. Fabryka drożdży prasowanych pozostaje pod 
stalą kontrolą organu skarbowego. Dla unyeszczenia 
tego organu * winien przedsiębiorca dostarczyć bezpłatnie 
pokój-skromnie umeblowany z kuchnią, opałem i oświeb 
leniem. Dostarczony na ten cel lokal, należy uwidocznić 
w opisie lokali przedsiębiorstwa (§ 7b).

Niezależnie od tego stałego dozoru, winny organy 
władz skarbowych I i II instancji często kontrolować 
fabryki drożdży.

Organy kontrolujące mają czuwać nad tern, aby 
fabrykacja drożdży odbywała się zgodnie z przępisami 
i -warunkami deklaracji, aby waga, opakowany, i sposób 
oklejania drożdży opaskami podatkowemi odpowiadały 
przepisanym wymogom, aby drożdży nie wypuszczano 
z fabryki bez opodatkowania i aby minimalna produkcja 
odpowiadała przynajmniej ustalonej wydajności.

Obliczanie obrotu drożdżowni i skontrolowanie 
fabrykacji należy dokonywać: 1) przez porównanie ilości 
produktów, użytych do fabrykacji, z wyrobioną ilością 
drożdży, wzgl. ilością, odpowiadającą ustalonej normie 
wydajności (§ 5), 2) przez porównanie rzeczywistej ilości 
wyrobionych i zważonych drożdży z  ilością drożdży 
obanderolowanych z uwzględnieniem strat i braków przy 
fabrykacji. Straty i braki pochodzą: a) z 5% dozwolonej 
nadwagi (§10), b) ze strat, pochodzących z naturalnego 
wysychania drożdży podczas przechowywania ich w fab­
ryce przed fcrmcwaniem (§10), c) ze strat przy formo­
waniu Ii ważeniu, d) ze strat, pochodzących skutkiem 
zniszczenia zepsutych drożdży (§ 11), e) z ilości drożdży, 
użytych we własnej fabryce drożdżowo-spirytusowej 
do zacierów spirytusowo-drożdżowych.

III. P o s t a n o w i e n i e  p r z e j ś c i o w e .
§ 10. Osoby, obowiązane w myśl § 10 rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 30.maja -1921 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 50, poz. 307), do zgłoszenia zapasów drożdży 
prasowanych, będących w ich posiadaniu, do . dodatko­
wego opodatkowania, mają zgłoszenie to wnieść w 3-ch 
równobrzmiących egzemplarzach.

Gdyby w pierwszych dniach po wejściu w życie wy­
żej powołanego rozporządzenia Rady Ministrów, znaj­
dowały się drożdże prasowane, niezgłoszone już do do­
datkowego opodatkowania, w transporcie ze składu 
urzędu celnego lub fabryki drożdży prasowanych, wów­
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czas zgłoszenie ma uskutecznić odbiorca natychmiast 
po nadejściu posyłki.

Wynik sprawdzenia i sprawdzony zapas drożdży 
prasowanych, kwotę dodatkowego podatku i kasę pobo­
rową, w której tę kwotę należy uiścić, należy podać 
w 3-ch egzemplarzach zgłoszenia. Jeden egzemplarz 
zgłoszenia należy zwrócić zgłaszającemu zapasy drożdży, 
drugi przesłać do Urzędu pobierającego, a trzeci prze­
siać za pośrednictwem władzy skarbowej I instancji, 
właściwej władzy skarbowej 11 instancji. 1

Zarachowanie opłaconych kwot należy ̂ przeprowa­
dzić w osobnym rejestrze podatkowym, zaopatrzonym 
napisem „dodatkowy podatek od drożdży prasowanych11.

Dodatkowy podatek od drożdży prasowanych wy­
nosi, o ile drożdży nie zaopatrzono już opaskami podab 
kowemi, w b. zaborze austrjackim 20 mk. od kg., 
a w b. zaborze rosyjskim 18 mk. 40 fen. W tej ostatniej 
wysokości należy pobrać dodatkowy podatek w b. zabo­
rze austrjackim od drożdży, zaopatrzonych już opaskami 
podatkowemi. O ile drożdże prasowane zaopatrzone są 
opaskami podatkowemi 100 i 400-gramowemi, sprzeda 
wanemi dotychczas po cenie 16 wzgl. 64 fen., należy dla 
ewidencji opaski podatkowe na znak dodatkowego opo­
datkowania, Oznaczyć pieczęcią urzędową.

Na opakowaniach drożdży prasowanych, zgłoszo­
nych do dodatkowego opodatkowania, a niezaopatrzo 
nych w opaski podatkowe dla braku tychże w kasach, 
należy na znak dodatkowego opodatkowania drożdży, 
umieścić pieczęć urzędową i datę sprawdzenia.

§ 17. Właściciele fabryk drożdży prasowanych obo­
wiązani są cały zapas opasek podatkowych, zakupionych 
po dotychczasowych cenach (64 i 16 ten.), przedłożyć 
wraz z konsygnacją Kasie poborowej do dodatkowego 
ostemplowania pieczęcią urzędową i zapłacić różnicęimię-

dzy dotychczasową, a obecną ceną sprzedażną, a kwit 
otrzymany, dołączyć dd książki obrachunkowej.

Kasy poborowe obowiązane są pobrać dodatkowy 
podatek, pobrania tegoż wpisać w rejestrze dodatkowych 
opłat od drożdży, odnośną konsygnację dołączyc do 
rejestru i wydać pokwitowanie odbioru wpłacającemu.

Kasy poborowe, którym poruczoną będzie sprzedaż 
opasek podatkowych, winny opaski opiewające na dawne 
kwoty przestemplować pieczęcią urzędową i wydawać 
fabrykom drożdży na ich zamówienie po nowych cenach 
400 gr. po 8 mk., — 100 gr. po 2 mk , a 1 lA  kilogramo­
we po 10 mk.

§ ,18. W ciągu pierwszego miesiąca po wejściu 
w życie powołanego na wstępie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 50, 
poz. 307), aż do czasu zamówienia przez kasy poborowe 
potrzebnych ilości opasek podatkowych do oklejania 
drożdży — zezwala się w obrocie wewnętrznym w b. za­
borze austrjackim wypuszczać do wolnego obrotu droż­
dże prasowane należycie opakowane w myśl § 10 niniej= 
szego rozporządzenia bez znaczków podatkowych 
pod warunkiem, iż przypadający podatek wpłacony bę­
dzie w Kasie poborowej w gotówce, — kwit dołączony 
do książki obrachunkowej, a na opakowaniu drożdży 
umieszczoną będzie przez organ dozorujący adnotacja, 
iż drożdże zostały prawidłowo opodatkowane i będzie 
wyciśniętą pieczęć kontroli skarbowej.

§ 19. Rozporządzenie to wchodzi w życie równo­
cześnie z wymiemonem na wstępie rozporządzeniem 
Rady Ministrów z. dnia 30 maja 1921 r.

Minister Skarbu:
w z. ( —) W einfeld

(Dz. Ust. Nr. 53 z d. 26/VI‘-1921 r., poz. 335).

Z a łą c z n ik  1.
(s trona  1-sza).

KSIĄŻKA OBRACHUNKOWA

produkcji drożdży prasow anych, jak rów nież przychodu i rozchodu  tych drożdży i bandero li.
W drożdżow ni Ns  w pow iatu __

Izby S karbow ej  w za kam pańję 19. roku.
Podług tego wzoru prow adzą się  książki w drożdżow niach:

(s tro n a  2-ga).
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300.
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE

M i n i s t r a  S k a r b u

•  z duia 31 maja 1921 r.

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu piwa na 

obszarze b. zaboru rosyjskiego.

Na mocy § 10 rozporządzenia Rady Ministrów 
z duia 30 maja 1921 r. w przedmiocie zmian w opodat­
kowaniu piwa na obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 50 poz. 305) zarządzam, co następuje:

§ 1. Osoby obowiązane w myśl § 4 rozporządze­
nia Rady Ministrów z dnia-30 maja 1921 r. do zgłosze­
nia zapasów piwa, będącego w ich posiadaniu, do do­
datkowego opodatkowania mają zgłoszenie to wnieść' 
w  3-ch rówuobrzmiących egzemplarzach.

Jeżeli przedsiębiorca browaru ma poza browarem 
skład piwa, prowadzony na własny rachunek, wówczas 
należy znajdujące się tam, a podlegające dodatkowemu 
podatkowi zapasy zgłosić w osobnem oznajmieniu we 
właściwym dla miejsca składu urzędzie skarbowym (In­
spektorat, wzgl. urząd akcyz i monopoli skarbowych).

Gdyby piwo zostało nadane od transportu z browa­
ru lub składu do innego browaru lub składu najpóźniej 
25 czerwca 1921 r., a nie zostało zgłoszone do dodat­
kowego opodatkowania przed nadaniem, wówczas zgło­
szenie ma uskutecznić odbiorca natychmiast po nadejściu 
posyłki.

Organ skarbowy winien umieścić w 3-ch egzempla­
rzach zgłoszenia wynik sprawdzenia (sprawdzony zapas 
piwa), kwotę dodatkowego podatku, przypadającą od 
prowadzonych zapasów piwa i kasę poborową, w któ­
rej tę kwotę należy uiścić. Jeden egzemplarz zgłoszenia 
uależy zwrócić zgłaszającemu, drugi przesłać do Kasy 
Skarbowej, a trzeci przesłać za pośrednifctwerti władzy 
skarbowej I instancji do właściwej władzy skarbowej 
II instancji, które czuwać mają nad terminową zapłatą 
dodatkowego podatku.

W razie uzyskania zezwolenia na spłatę ratalną, 
pierwsza ratasmusi być zapłacona natychmiast po otrzy- 
afeniu pozwolenia. Na kwicie należy uwidaczniać dal­
sze raty, zapisując je równocześnie w przeznaczonycm 
na to zapisku:

Jeżeliby choćby tylko jedna z dozwolonych ra t nie 
zestala punktualnie w  dniu płatności uiszczoną, należy 
całą zalegającą jeszcze kwotę ściągnąć zaraz. Odsetek 
zwłoki nie uależy w tym wypadku żądać.

§ 2. Inne przepisy, dotyczące opodatkowania piwa 
ua obszarze b. zaboru rosyjskiego, pozostają nadal 
w mocy. /

§ 3. jak  długo w b zaborze niemieckim podatek 
spożywczy od piwa uie będzie podwyższony do 2 marek 
od litra piwa, sprowadzanie piwa z tego obszaru do 
obszaru b.. zaboru rosyjskiego nastąpić może jedynie na 
podstawie pozwolenia udzielonego przez władzę stór- 
bewą II instancji, w której okręgu mieszka odbiorca pi­
wa. Odbiorca piwa obowiązany jest sprowadzone na 
zasadzie tego pozwolenia fiiwo zgłosić natychmiast po 
nadejściu posyłki wyznaczonemu w pozwoleniu organo­
wi skarbowemu celem dodatkowego opodatkowania 
w sposób w § 1 oznaczony i uiścić dodatkową opłatę 
akcyzową w wymiarze oznaczonym § 7 powołanego na 
wstępie rozporządzenia Rady Ministrów — a to pod 
rygorem kar, przewidywanych w § ,6 tegoż rozporzą­
dzenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
równocześnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
30 maja 191 r. w przedmiocie zmiau w opodatkowaniu 
piwa ua obszarze b. zaboru rosyjskiego (Dz. Ust. R. P.. 
Nr. 50 poz. 305).

Minister Skarbu:
w z. {—) W einfeld.

' (Dz. Ustaw Nr. 53 z d. 26/VI—1921 r., poz. 336).
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ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE

M i n i s t r a  S k a r b u

z dnia 31 maja 1021 r.

do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 
1921 r. w przedmiocie zmian w opodatkowaniu* piwa na 

obszarze b zaboru austrjackiego.

Na mocy § 4 i 9 rozporządzenia Rady Ministrów-
z dnia 17 maja 1921 r. w przedmiocie zmian w opodat­
kowaniu piwa na obszarze b. zaboru austrjackiego (Dz. 
U. R. P. Nr. 50 poz. 306) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ostatni ustęp rozdziału III cz. A wykonaw­
czego rozporządzenia austr. Ministra Skarbu z dnia 
28 sierpnia 1916 r. Dz. u. p. 271 do § 9 rozporządzenia
Ministra Skarbu z cln. 21 lipca 1899 Dz. u. p. Nr. 129
zmienia się, jak następuje:

„Zwrot podatku przyznaje . się w wysokości 
200 mk. p. za hektolitr zepsutego piwa; jeżeli jednak 
w  piwnicy fermentacyjnej zepsuło się piwo, którego War­
kę i zawartość ekstraktu tejże można sprawdzić, albo je­
żeli strona-domaga się zwrotu na podstawie urzędowe­
go dochodzenia według zawartości ekstraktu brzeczli 
zarodowej już przy doniesieniu o zepsuciu się piwa, na* 
leży obliczyć zwrot podatku według spiawdzonej zawar­
tości ekstraktu po 50 mk. za stopień hektolitrowy eks­
traktu

Z kwoty zwrotu należy potrącić koszta pobrania 
próbki i urzędowego badania'1.

§ 2. Część I rozdziału B rozporządzenia austr. Mi­
nisterstwa Skarbu z dn. 28 sierpnia 1916 r. Dz. u. p. 
Nr. 271, zmienia się, jak jiastępuje:

Wytwórcy piwa oraz posiadacze hurtownych. jego 
składów obowiązani do zgłoszenia zapasów piwa, bę­
dących w ich posiadaniu do dodatkowego opodatkowa­
nia mają zgłoszenie to Wnieść w 3-ch jednobrzmiących 
egzemplarzach. Zgłoszeniu nie podlegają te ilości 
brzeczki, kłórej wyrób, oznajmiono wprawdzie przed 
dniem wejścia w życie powołanego wyżej rozporządze­
nia Rady Ministrów', które jednak zostały ‘dopiero po 
wejściu w życie tego rozporządzenia urzędownie spraw­
dzone.

Jeżeli przedsiębiorca browaru ma poza browarem 
skład piwa prowadzony na własny rachunek^ wówczas 
winien znajdujące się tain a podlegające dodatkowemu 
podatkowi zapasy zgłosić osobnem oznajmieniem w od­
dziale kontroli skarbowej, właściwym dla miejsca skła­
du piwa.

Gdyby piwo zostało nadane do transportu z browa­
ru lub składu do innego browaru lub składu, najpóźniej 
26 czerwca 1921 r., a nie zostało zgłoszone do dodat­
kowego opodatkowania przed nadaniem,, wówczas zgło­
szenie ma uskutecznić .odbiorca natychmiast po nadej­
ściu posyłki".

W części II (załatwienie zgłoszenia) rozdziału B. 
rozporządzenia austr. Ministra Skarbu z dn. 28 sierpnia 
1916 r. Dz. u. p. Nr. 271, ustępy 5, 6 skerśła się; ustęp8 
zmienia się, jak następuje:

„Wynik sprawdzenia (sprawdzony zapas piwa), 
kwotę dodatkowego podatku przypadającą od sprawdzo­
nych zapasów piwa i urząd pobierający, w którym tę 
kwotę" należy uiścić, winien organ skarbowy podać 
w 3-ch egzemplarzach zgłoszenia. _ Jeden egzemplarz 
zgłoszenia należy zwrócić stronie,' drugi przesłać do

urzędu pobierającego, a trzeci przesłać za pośrednic­
twem władzy skarbowej I instancji do właściwej władzy 
skarbowej II instancji".

Ustępy 7 i 9 pozostają bez zmiany.
Dodaje się ustęp 11 w  brzmieniu następującem:
„Zarachowanie wpłaconych kwot dodatkowego po­

datku należy przeprowadzić w  osobnym rejestrze pokwi­
towań, zaopatrzonym- napisem „dodatkowy podatek". 
Rejestr ten należy przesłać wraz z odebranym egzempla­
rzem zgłoszenia do właściwej władzy skarbowej II in­
stancji".

Część III (ratalna splata dodatkowego podatku) roz­
działu B., powołanego wyżej austr. rozporządzenia mi­
nisterialnego, otrzymuje brzmienie następujące:

„Władza skarbowa I instancji może na prośbę obo­
wiązanych do uiszczenia dodatkowego podatku zezwolić 
na spłacenie dłużnej kwoty bez osobnego zabezpieczenia 
w 6 ióv1fych ratach miesięcznych.

Pierwsza rata musi być zapłacona natychmiast po 
otrzymaniu pozwolenia na ratalną spłatę. Na kwicie 
należy uwidaczniać dalsze raty, zapisując je równocześ­
nie w przeznaczonym na to  zapisku.

Jeżeliby choćby jedna z dózwolonych <jat nie została 
punktualnie w dniu płatności uiszczona, należy całą za­
legającą jeszcze kwotę ściągnąć naraz. Odsetek zwłoki 
nie należy w tym wypadku żądać".

Rozdział C (Postanowienia przejściowe) skreśla się.
§ 3. Inne-przepisy dotyczące opodatkowania piwa,5 

obowiązujące na obszarze b. zaboru austrjackiego, po­
zostają nadal w  mocy.

§ 4. Jak długo w b. zaborze niemieckim podatek 
spożywczy od piwa nie będzie podwyższony do 2 mk. 
od litra piwa, sprowadzenie piwa z tego obszaru do ob­
szaru b. zaboru austrjackiego nastąpić może jedynie na 
podstawie pozwolenia udzielonego przez władzę skar­
bową II instancji, w której okręgu mieszka odbiorca ■ 
piwa

Odbiorca piwa obowiązany jest,, spiowadzone na 
zasadzie tego pozwolenia, piwo zgłosić natychmiast po 
nadejściu posyłki wyznaczonemu w pozwoleniu organo­
wi skarbowemu celem dodatkowego opodatkowania 
w sposób oznaczony w § 2 i uiścić dodatkową cpłatr 
akcyzową, w wymiarze oznaczonym w § 7 powołanego 
na wstępie rozporządzenia Rady Ministrów, a to pod- 
rygorem kar przewidzianych w  § 5 tegoż rozporzą­
dzenia.

§ 5: Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie
równocześnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 1921 r. w przedmiocie zmian w opodat­
kowaniu piwa na .ohszarze b. zaboru .austrjackiego (Dz. 
U. R. P Nr. 50 poz. 306).

Minister Skarbu:
w z. (—) W einfełd. 

fDz. Ustaw Nr. 53 v. d. 26/VI—1921 r., poz, 337).

MŁ 25—26.

30Sh
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARÓU

z dnia 31 maja 1921 r.

w - przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady Mini­
strów' z d»ńi~>3Q-maja. 1921 r. o podwyższenia i ujedno­

stajnienia akeyzy od zapałek
Na mocy § 14 rozporządzenia Rady Ministrów 

l dnia 30 maja 1921 r. o podwyższeniu i u jednostajnie-
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§ 4.mu akcyzy od zapałek (Dz. Ust. R. P. Nr. 50 poz. 304), 
zarządzam, co następuje:

§ 1.
(<te§‘l)

Przez nazwę , pudełka" rozumie się wszelkiego ro­
dzaju opakowania zapałek

§ - 2 .
(do § 2) r

Pobieranie akcyzy- od zapałek, sprowadzonych z za­
granicy, odbywa się wedłe następujących zasad:

1) Zapałki sprowadzane być mogą ,z zagranicy wy 
łącznie przez urzędy celne kolejowe; c& zasady tej dor 
zwolone są wyjątki-co d o  zapałek, wiezionych przez 

'podróżnych- w ilościach wolnych, od. opłaty celnej'.
2) Urzędy celno ograniczają się do pobierania wy­

łącznie, należności celnych: dotyczy to- także tych urzę­
dów, które (w b. zaborze austrjackim) pobierały dotych­
czas równocześnie z cłem. także akcyzę.

3) Równocześnie z ocleniem- zawiadamiają, urzędy 
celne, o wysłaniu-zapałek władzę skarbową miejsca prze­
znaczenia zapałek,- podając:w zawiadomieniu: imię, na­
zwisko, miejsce zamieszkania oraz bliższy adres odl^jor- 
cy, a dalej numer- wozu kolejowego oraz wagę, iluść 
skrzyń;, ilość-pojedynczych pudełek w-skrzyni i ilość 
ogólną (te ostatnią ilość cyfrowo i słownie), a wszystko 
to. według deklaracji celnej, wreszcie numer i datę tejże 
deklaracji (kwitu celnego).

Zawiadomienia te wysyłać należy w listach poleco­
nych do właściwej władzy skarbowej II -instancji.

4) Władza, która otrzymała od urzędu celnego rze­
czone zawiadomienie; wydaje- bezzwłocznie dalsze za­
rządzenia co do obanderolowania. zapałek, względnie, 
w wypadku zmiany miejsca przeznaczenia zapałek, skie­
rowuje zawiadomienie do innej właściwej władzy (rów­
nież w liście poleconym).

5) Zarządy stacji kolejowych odbiorczych obowią­
zane są .o  nadejściu każdej przesyłki zapałek donieść naj­
bliższemu organowi kontroli skarbowej jeszcze przed 
wydaniem przesyłki do rąk odbiorcy.

6) Odbiorca zapałek, otrzymawszy zawiadomienie 
kolejowe o nadejściu przesyłki, obpwiązany jest donieść 
o tem najpóźniej do 24 godzin najbliższemu organowi 
kontroli skarbowej oraz wykupić w kasie skarbowej 
(urzędzie podatkowym) banderole w takiej ilości, jaką 
była ilość poddanych ocleniu zapałek. Gdyby przesyłka 
nadeszła, do miejsca przeznaczenia z ubytkiem zapałek, 
to w wypadku tym nieużyte do naklejenia na pudełkach 
banderole, stają się własnością Skarbu Państwa i kon­
trola skarbowa oddaje banderole te z powrotem do kasy 
ze stosownem pismem, a kasa zapisuje je w odnośnym 
rejestrze na przychód i wydaje na to  potwierdzenie kon­
troli skarbowej. Potwierdzenie to dołącza# kontrola 
skarbowa do sprawozdania, jakie o dokonanem obande- 
rclowaniu całej przesyłki przedłożone być ma władzy 
w punkcie 3 wymienionej.

§ 3.
ido § 4 ust. 2)

Zwrot kosztow przygotowania ł?anderol pobiera się 
w wysokości, dziesięciu marek, za tysiąc sztuk. Zatem 
łącznie z akcyzą cena sprzedlażna tysiąca sztuk banderol 
wynosi tysiąc, dziesięć marek,, z czego przypada na akcy­
zę 1.000 mk., a n a  zwrot kosztów sporządzenia bande­
rol 10 mk. Każdą z tych należności zarachowuje się 
osobno.

(do § 8 ust. 2)
Ceny zapałek będą ustanawiane na podstawie prze­

pisów obowiązujących.

§ 5 .

(cło § 11)'
W b, zaborze austrjackim dopuszczalny jest wedle 

art. 11 obieg nieobanderolowanych zapałek jeszcze przez 
przeciąg jednego miesiąca od, dnia- wejścia w- życie roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia. 30 m aja 1921 roku 
o podwyższeniu i ujednostajnieniu akcyzy od zapałek 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 50 poz. 304).

Z upływem, w ięc.tego terminu osoby, posiadające 
nieobanderohrwane. zapałki, obowiązane są wykupić ban­
derole po pełnej podwyższonej cenie i nakleić je na pu­
dełka., Wydanie. potrzebnych w tym- celu zarządzeń po­
zostawi <i się władzom skarbowym II instancji.

§ 6 .

Poza wypadkami, określonemi w § II, powołanego 
rozporządzenia-Rady Ministrów z  dnia 30 maja. 1921 j . 
(Dż. U st R. P. Nr. 50, poz. 304), zapasy zapałek,-, znaj­
dujących się już w obiegu, podwyższonej akcyzie nie 
podlegają..

Ulegają, natomiast podwyższonej akcyzie zapasy, 
znajdujące się w dniu wejścia w  życie powołanego roz­
porządzenia Rady Ministrów w fabrykach zapałek oraz 
w lokalach składowych osób, które sprowadziły zapałki 
z zagranicy (§ 5), â  to  w szczególności:

1) W b. zaborze austi jackim; gdzie system bande- 
rolowy stosowany dotychczas nie- był, dokona się to 
w ten sposób,* że banderole, któremi zapałki te muszą 
być przed wypuszczeniem w obrót opatrzone, sprzeda­
wać się tam. będzie odrazu po cenie, odpowiadającej 
podwyższonej akcyzie.

Kwoty, jakieby uiszczono już na poczet akcyzy od 
tych zapałek bezpośrednio, mają być albo zwrócone, 
albo też zaliczone na poczet cen kupna* banderol.

2) W b. zaborze rosyjskim, gdzie banderoluje się 
zapałki już obecnie, i gdzie wskutek tego zachodzi możli­
wość istnienia w fabrykach i w rzeczonych lokalach skła­
dowych zapasów zapałek, opatrzonych już banderolami, 
nabytemi po dotychczasowej niższej cenie, — dozwala 
się iia= wypu37xzenie‘-tych zapałek w obrót pod warun­
kiem dopłacenia różnicy pomiędzy dotychczasową, a pod­
wyższoną ceną ̂ anderoli.

§ 7.
Z chwilą, wejścia w życie rozporządzenia Rady Mi­

nistrów z dnia 30 maja 1921 r. o podwyższeniu .i ujedno­
stajnieniu akcyzy od zapałek (Dz. Ust. R. P. Nr. 50, 
poz. 304), ustają wszelkie dotychczasowe ograniczenia 
co do- obrotu zapałek-pomiędzy b. zaborem austrjarkim, 
a b. zaborem rosyjskim.-

Sprowadzanie zapałek z b. zaboru pruskiego dozwo­
lone będzie, jak dotychczas, tylko.za uzyskaniem pozwo­
lenia Ministerstwa Skarbu; nie dotyczy to jednak zapałek, 
sprowadzanych wprost z zagranicy przez obszar b. za­
boru pruskiego.

Minister Skarbu:
w - z. ■ (—) W-einfeld:

(Dz. Ustaw Nr. 53 z d. 26 \'I— 1921 r., poz. 338).
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Przepisy celne.
303.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 13 czerwca 1921 r.

w sprawie kredytowania należności celnych za towary, 
sprowadzane z zagranicy dla wtadz i instytucji pań­

stwowych.

Na podstawie § 34 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 13 grudnia 1920 r. o postępowaniu celnem 
(Dz. Ust^R. P. 1921 r. Nr. 11 poz. 64) w  porozumieniu 
z Najwyższy Izbą Kontroli Państwa, zarządzam, co na­
stępuje:

I !•
Pokredytowane należności celne za towary sprowa­

dzone z zagranicy dla władz i instytucji państwowych, 
powinny byćjjregulowane droga przerachowania odpo­
wiednich sum z budżetów odnośnych władz i instytucji 
państwowych na rachynek Ministerstwa Skarbu, w ter­
minie trzymiesięcznym od dnia dokonania odprawy cel­
nej towarów.

§ 2.
W razie nieuiszczenia w  wymienionym terminie po- 

kredytowanych sum, dalsze kredytowanie należności cel­
nych ulega wstrzymaniu.

Minister Skarbu:
w z. (—) P ybarski. 

(„Monitor Pol." Nr. 143 z dn. 27.VI—1921 r., poz. 200).

« .   ------

; 304.

OBWIESZCZENIE
V

Ministra Przemyślu i Handlu, Ministra Skarbu i Mini­
stra B. Dzielnicy Pruskiej

z dnia 23 czerwca 1921 r.,

w sprawie wykazu towarów, których wywóz jest za­
broniony.

Na zasadzie art. 13 Ustawy z  dn. 15 lipca 1920 r.
0 obrocie towarowym z zagranicy (Dz. U. R. P. z 
1920 r. Nr. 79, poz. 527), ogłasza się, że wywóz przez 
linję celną Rzeczypospolitej Polskiej towarów, objętych 
następującymi pozycjami taryfy celnej, począwszy od 
dnia ogłoszenia niniejszego w  „Monitorze Polskim", 
jest zabroniony:

Pozycja ta­
ryfy  celnej:

1 Zboża w  ziarnie, z wyjątkiem ryżu; groch i bób,
oprócz wymienionych w poz. 5 p. 5;

3 p. 1. 2. 3. 4, również Uwaga Mąka (oprócz ziemnia­
czanej), kasza i słód;

4. p. 2, również Uwaga Wermiszele, makaron;
Warzywa i okopowe: f

5 p. la, b świeże: ziemniaki, buraki pastewne i cukro-.
we, cykorja, brukiew, marchew, kapusta 
i oddzielnie niewymienióne; 

p. 2 solone,, moczone i kwaszone, w opakowaniu nie: 
hermetycznem; 

p. 3 suszone, oprócz oddzielnie wymienionych; 
p. 5 a karczochy, szparagi, kalafiory, kapusta bruksel­

ska, zielony groszek, zielona fasola, zielony 
1 bób, sałata i szpinak — świeże i suszone;

8 Ziemniaki suszone, płatki, krajanka mielona i nie- 
mielona;

22 p. 1. 2 Cukier;
25 p. 1, £  Drożdże;
33, również Uwaga 1 sól kuchenna i bydlęca;
34 p. 1, 2, 3 Mięso świeże, solone, mrożone, gotowa-’

ne, suszone, wędzone i marynowane, wędliny 
i szynki; )

35 p. 2, 3 Sery inne, twaróg, ser jchudy i niesfermen-
towany;

36 Masło jerowi e i owcze;
39 p. 1, 2, również Uwaga Artykuły spożywcze oddziel­

nie niewymićnione; pasza dla zwierząt, rów­
nież z odpadków lub ubocznych produktów 
fabrycznych-i t. p., makuchy i otręby wszelkie;

40 Bydło, konie, zwierzęta domowe, z wyjątkiem ko­
tów i psów;

41 p. 1, 2, 3, 4, 5 Nawozy, - kości surowe i przyrzą­
dzone;

79 p. 1, 2, 3 Węgiel kamienny, brunatny, torfowy i 
drzewny, cegiełki węglowe (brykiety), koks 
i torf;

138 Rudy metaliczne i mirieralne;
142, również Uwaga: Żelaziwo i stal stare, lane i ku­

te; fragment, łom, szmelc, wióry, również 
prasowane i proszek; wszystko — o ile prze­
znaczone da topienia i spawania; wiórki do 
czyszczenia i t. p. do użytku dómowego i ce­
lów technicznych;

176 p. 1, 3, również Uwaga: Szmaty, skrawki tkanin, 
stare liny, powrozy i sznurki, skrąwki papie­
rowe i makulatura.

Wydane przed ogłoszeniem niniejszego obwieszcze­
nia pozwolenia na wywóz towarów, których wywóz ni- 
niejszem został zabroniony, po upływie terminu waż­
ności nie będą prolongowane.

Minister Skarbu:
(—) Steczkowski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) Przanowski. 

Minister B. Dzielnicy Pruskiej:
(- ) Kucharski. 

(„Monitorj Polski" Nr. 148 z d. 4.VII—1920 r., poz. 210).

305.
OKÓLNIK L. 9084/DC/II/21.

-Do wszystkich Urzędów Celnych.

W sprawie pozwoleń na wywóz zagranicę walut.

W  uzupełnieniu Instrukcji z dnia 9 marca 1921, 
w sprawie wykonania rozporządzenia o ograniczeniu 
obrotów dewizami i walutami zagranicznemi (Dz
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L iz. Min. Skarbu N r. 10— 11, poz. 136), D epartam ent 
Lei wyjaśnia, co następuje:

i j  Pozwolenia i zaświadczenia, wydane przez 
odpowiednie organa (M inisterstw o Skarbu, jego de* 
icgatów, Polską K rajow ą K asę Pożyczkową, banki 
dewizowe) nie na przepisanych formularzach, któ* 
ryeh wzory dołączono do wspom nianej Instrukcji, 
nie saogą być uwzględni «ne przez urzędy celne.

2). N ie mogą być uwzględniane również pozwo* 
lenia i zaświadczenia, wydane przez odnośne orga* 
na z przekroczeniem  ich kom petencji, w szczegół* 
ności, co do wysokości sum, podanych w wyżej 
wspom nianej Instrukcji.

3) O debrane od stron pozwolenia (zaświadczę* 
nia) na wywóz zagranicę walut lub dewiz, o ile nie „■ 
s ą  w ystaw ione bezpośrednio przez M inisterstw o 
Skarbu, w inny być zw racane nie M inisterstwu Skar­
bu, lecz poszczególnym Delegatom  dla spraw dowi* 
zowyęh, względnie O ddziałom  Polskiej K rajow ej 
Kasy Pożyczkowej, przez k tóre te pozwolenia (za 
świadczenia) były wystawione, względnie wizo* 
wane-

Przytem  pouaje się do wiadomości adresy Dv 
legatów M inisterstw a Skarbu, dla spraw  dewizo* 
wych. ,i:

W arszawa, R ym arska 5, parter,
Łódź, Przejazd 4, I p.,
Poznań, Oddział Pojskiej Krupowej Kasy Po­

życzkowej,
Bydgoszcz, O ddział Polskiej Krajowej Kusy 

Pożyczkowej,
Lwów, Izba liand low a, drzwi III,
Kraków, Izba Handlow a,
Bielsko, (śiąsk Cieszyński), O ddział Polskiej 

k ra jow ej Kasy Pożyczkowej.
Dywefctor Departamentu Cd:

(—) DaierT&owwki.

u vw »
«■

OKÓLNIK Ł. 9772DCJ121 r.

Do wszystka h CJrzędów Celnych

W Sprawie dozwolonych do Wywozu zagranicę sum 
w markach polskich i walutach zagranicznych.

Wskutek ząpytania jednego z Urzędów Celnych De­
partament Cel, powołując się na art. 10 i 11 rozporzą­
dzenia z dn 31 grudnia 1929 r. c ograniczeniu obrotów 
dewizami i walutami zagranicznemu (Dz. Ust. Nr. 18 
poz. 104 z r. 1921) oraz na instrukcję dla Urzędów Cel­
nych z do. 9 marca 1921 r. w sprawie wykonania po­
wyższego rozporządzenia (Dz. Urz. Min. 8k. Nr. 10—11 
poz. 136) wyjaśnia, że sumę 3000 ruk. poi. można wy­
wieźć zagranicę niezależnie od dozwolonej do wywozu 
sumy 150 fr. szwajc. względnie równowartości tej sunny 
w umyci) wątatąch zagranicznych.

DjKęktor Dępąrtamemu Cel:
(— ) D zie rzg o w sld .

307.
OKmNIK L. 10223.

Ze względu na myl dc interpretowanie przez jeden 
z urzędów celnych ókóbiika L. 4711, zwalniającego kole 
jowe ajencje od obowiązku dołączania dokumentów han­
dlowych do deklaracji celnych (Dz. Urz. Min. Skarbu 
Nr. 15/921 r. poz. 172), Departament Ceł wyjaśnia, co 
następuje:

jeżeli kolejowe ajjiuUe pr zystępują do zgłaszania do 
odprawy przesyłek w wypadkach przewidzianych w pp. 
a, b i r  § 1 [ymcząsowych przepisów o ajencjach cel­
nych (Dz. Ust. Ńr. 12/1920 r. poz. 67), a nadawcy lub 
odbiorcy towarów nie nadesłali im zawczasu potrzeb­
nych do odprawy dokumentów' handlowycli, to kolejo­
we ajencje nie mają obowiązku zwracania się do na­
dawców lub odbiorców tych przesyłek o nadesłanie 
wspomnianych dokumentów*, lecz mogą zgłaszać przesył­
ki do odprawy bez dołączania do deklaracji celnych do­
kumentów handlowych.

Powyżąze zarządzenie, mające na celu uniknięcie 
pizetrzymywania na stacjach przesyłek, nie zwalnia ko­
lejowych ajencji fijd obowiązku uiszczenia akcydencji 
w myśl artykułu 29 rozporządzenia o postępowaniu cel- 
nem (Dz. Ustaw Nr. 11/924 r. poz. 64).

Za Ministra Skarbu:
Dyrektor Departamentu Cel:

(  —) D zierzgow sk i .

308.
OKÓLNIK L. 11167.

Do wszystkich Urzędów Celnych

Przeprowadzona w niektórych urzędach celnych in­
spekcja, wykazała, że .artykuł 35 rozporządzenia o po­
stępowaniu celnem (Dz. Uą±. Nr. 11/921 r. poz. 64) nie 
jest w-calości przez urzędy wykonywany, mianowicie 
me zostały dotychczas wprowadzone deklaracje wywo­
zowe według przepisanego wzom  Nr. 6.

Wobec powyższego .poleca. się urzędom, które do­
tychczas tego nie uczyniły, aby niezwłocznie nadesłały 
do Wydziału Prezydium Ministerstwa
Skarbu zapotrzebowano:' Ba potrzebną ilość wspomnia­
nych deklaracji, a następnie, po otrzymaniu ich, przepro­
wadzały postępowąjsśe celne ściśle według brzmienia 
artykułu 35.

Dyrektor Departamentu Cd:
(— ,) D zierzgow sld .

C^ÓUWK Ł. 995ÓOC/lI'21. 

w  sprawie nadania niddprjgp bąnkojp praw banku de-
wizojyągb-

W uzupełnieniu Instrukcji z dn. 9 marca 1921 dla 
urzędów celnych w sprawie wykonania rozporządzenia
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o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagranicz- 
nemi (Dz. Urz. M. Sk. N r.. 10—11 poz. 136) Minister­
stwo Skarbu zawiadamia, że niżej wymienione banki po­
siadają prawa banku dewizowego w myśl art. 2 rozpo­
rządzenia z dn. 31 grudnia 192.0 (Dz. Ust. Nr. 18 
poz. 104 z r. 1921):

1) Bank Mazowiecki w Warszawie,
2) Bank Pomorski w Bydgoszczy,
3) Bank Rolniczy we Lwowie,
4) Bank Ziemi Polskiej w Lublinie,
5) Bank Kredytu Hipotecznego w  Warszawie,
6) Warszawski Bank Stołeczny,
7) Bank Stowarzyszenia Mechaaików w  War­

szawie,
8) Bank Narodowy dla Rozwoju Polskiego Prze­

mysłu, Rzemiosł i Handlu w Warszawie,
9) Bank dla Handlu Zagranicznego w Warszawie,

10) Bank Polskich Kupców i Przemysłowców 
Chrześcian w Łodzi,

11) Bank Handlowo-Przemysłowy w Łudzi,
12) Bank Centralny dla Handlu, Przemysłu i Rolni­

ctwa w Warszawie,
13) Bank Kupiecki Łódzki,
14) Bank Towarowy w  Warszawie.

Za Ministra Skarbu
Dyrektor Departamentu Cel:

W z. (a r )  Chutkou sl.i

310.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Na obszarze administracyjnym Dyrekcji Ceł w Po­
znaniu uruchomione zostały następujące urzędy celne 
drogowe:

1) Walentynowo, pow. Wyrzycki.
2) Bondecz, pow. Wyrzycki.
3) Stare, pow. Wyrzycki.
4) Zełgniewo, pow. Wyrzycki.
5) Jeziorki, pow. Wyrzycki
6) Walkowiec, pow. Wyrzycki.
7) Ciszkowo, pow. Czarnkowski.
8) Drawski Młyn, pow. Czarnkowski.
9) Drawsk, pow. Czarni' wski.

10) Chełst, pow. Czarnkc&i-flskL
11) Dębowiec, pow. Czajkowski.
12) Sowia Góra, pow. Międzychodzki.
13) Muchocinek, pow. Międzychodzki.
14) Silno, pow. Nowotymski.
15) Słupia, pow. Ostrzeszowski.

3f1.
. KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Urząd celny w Aleksandrowie-Kujawskim został 
zwinięty z dn. 30 maja 1921 r.

. 312.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Na stacji Podwołoczyska na linji kolejowej Lwów— 
T an o p o ' -Podwołoczyska został uruchomiony granicz­
ny Urząd Celny. .

313.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBI'.

Na stacji Olechnowicze na linji kolejowej Warsza­
wa — Lida — Molodeczno - Olechnowicze z dniem 17 
czerwca b. r. uruchomiony został Urząd Celny.

Pożyczki państwowe.
314.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 18 czerwca 1921 roku
/

w przedmiocie przedłużenia zapisów na 5% długotermi­
nową wewnętrzną pożyczkę państwową z r. 1920.

Na zasadzie art. 1 i 10 ustawy z dnia 27 lutego
1920 r. w  przedmiocie wypuszczenia 5% długotermino­
wej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1920 (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 25, poz. 152) zarządzam, co następuje:

§ 1. § 1 rozporządzenia z dnia 8 lutego 1921 r.
(Dz. Ust R. P. Nr. 23, poz. 130) zamiast brzmienia, na­
danego mu § 1 rozporządzenia z dnia 30 kwietnia
1921 r. w przedmiocie przedłużenia zapisów na 5% dłu­
goterminową pożyczkę państwową z r. 1920 (Dz. Ust.

0 R. P. Nr. 41, poz. 256), otrzymuje następujące brzmienie: 
„Zapisy na b% długoterminową wewnętrzną po­

życzkę państwową z r. 1920 przedłuża się do dnia 31 
lipca 1921 roku“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(—) Steczkow sk i .

(Dz. Ustaw Nr. 55 z d. 30/VI—1921 r., poz. 348).
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Przepisy rachunkowe i kasowe.
315.

DOCHODY MINISTERSTWA SKARBU
w b. zaborze rosyjskim i w b. zaborze austrjackim. 

(Tymczasowe zestawienie kasowe).

O znaczenie wpływu
(w edług paragrafów  i pozycji p relim inarza budżetow ego 

na rok 1921)

W roku 1920

fen.

W styczniu 
1921 r.

Marki j fen.

W lutym 
1921 r.

Marki fen.

i ren t

DANINY PU B LIC ZN E . 

p a r . 1. PO D A TK I B E Z PO ŚR E D N IE  .

poz. 1. P o d a tek  gruntow y
2. Podym ne . . . . .
3. P oda tek  dom ow o-klasow y
4. „ dom ow o-czynszowy .
5. 5% podatek  od dom ów  .
6. P oda tek  m ieszkaniow y .
7. „ o d  n ieruchom ości m iejskich
8 „ przem ysłow y .
9. ,, zarobkow y

10. „ dochodow y
11 . ,, majątkow y .
12. „ h ipot. i od kapitałów  pieniężnych
13. Jedno razow a danina
14. P o d a tek  od zysków wojennych
15. „ od kotłów  parow ych .
16. „ od sk iżynek  depozytow ych .
17. O dsetki, zwłoki, należy tości egzekucyjne i grzywny

p a r. II. PO D A TK I P O Ś R E D N IE  (spożyw cze)

poz. 1. P oda tek  od wódki
2. „ „ win m usujących .
3. „ „ wina
4. ,, „  piwa
5. ,, „ m iodu
6. „ ,, drożdży
7. „ ,, m ięsa
8 . „ „ nafty
9. ,, „ olejów m ineralnych

10. „ ,, zapałek
11. „ „ g ilz .
12. „ konsum pcyjny linjowy
13. „ od węgla

p a r . HI. C Ł O .

poz. 1. 
2 
3.

Cło w chodow e .
„ wywozowe .

N ależytości uboczne i poręczenie

par. IV. M O N O P O L E  d)

poz. 1. Spirytusow y
2. Tytuniowyl
3. Soli
4. Cukrowy .
5. Sacharynow y
6 . Loterji

par. V. OPŁA TY  ST E M PL O W E  (N A LEŻY TO ŚC I) 
poz. 1-19. '  I PC  DATKI OD O B R O TU

p ar. VI. TAKSY SKARBOW E. .

O D SETK I, ZW ŁOKI I NALEŻY fO Ś C I EGZEKU­
C Y JN E I ‘j RZYWNY . • .

IN N E W PŁYW Y......................................................................

4.722.232.694

763.284.613 99

4 V

43.335.401 
8,748.608 
4.703.673 

10.502.338 
982.213 

2.208.678 
18.609.759 

229.095.450 
33.553.194 
37.232.622 
39.688.925 
30.017.751 
99105.679 

205.359.570 
103.694 
37.052 

b ) -

657.582.986

357.997.768
30.261

134.282
4.098.306

3.207.
628.

2.319.
133.134

12.178.
14.719.

1.368.
127.766.

.856
,162
,851
625
,396
,126
273
073

653.340.593

653.340.593

1.875.818.972

1.127.927.647
263.013.247

87.378.708
287.422.776
110.076.592

745.103.515

51
43
75
54 
12 
04 
98
55 
04 
73 
19 
17 
48 
01
72
73

32

! '
896.758.522j 34

176.364.082j 36

90 
87 
99 
63

53
60
21
49
72
35
69
34

91

91

91

124.874

73
40
45
84
49

63

48

26.898.162 59

78.974! 64

31.657.482 
5.155.229 
1.048.950 
1.516.027 

117.887 
139.471 

1.441.751 
62.957.005 

4.511.843 
6.496.670 
,£.513.512 
5.903.366 
6.591.407 

42.751.448 
16.354 

545.675

141.757.536

70.586.001
2.800

17.000
331.492

222
270.458
50.970

28.999.008
1.414.005
2.230.788

298.788
37.556.000

111.802.234

103.887.757
7.753.966

160.510

298.842.976

61
95
06
36
35
40
59
40
34

68
99
54
31
73
05

15

86

84
08
11
22

36
23
65
80

95

65
85
45

63

220.560.772 01
8.492.385; 59 
1.319.3851 80

51 456.513 
17.013.919

28
95

1 e4.820.263 50

9.600

3.161,828 75

1.395.979.575 47

218.887.271 40

42.146.400 
■ 6.717.142 

1.473.645 
1.244.948 

100.268 
98.159 

1.164.712 
87.034.030 
4.675.709 

14.566.922 
6.012.936 
3.996.018 
5.066 416 

44.474.856 
5,342 

109.760

319.273.920 25“

78.715, 
9. 

15, 
290, 
12. 

260. 
83. 

c ) 2. 
32.451.

966.
2.155.

310.
204.000.

.098
,665
.530
,958
,089
,633
671
334
568
,496
392
117
364

127.090.180

118.932.361
7.776.814

381.004

531.792.317

178.374.705! 
8.976.085| 

e) 114.593.613 
0162.405.000 

44.658.526 
g) 22.784.384

194.795.579

12.293

35 
28 
04
89 
51 
60
36 
35 
78 
55 
34 
91 
80 
21
90 
53

09 
60 
48 
20
31 
40 
68
10 
05 
71
32 
51 
80

15

25
85
05

36

80
96
70
10
87
93

99

4.128.013 32
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UWAGI: a )  Z estaw ien iem  tem  nie są ob ję te  dochody  z w ojew ództw  W ołyńskiego, Poleskiego i N ow ogródzkiego ani
K sięstw a Cieszyńskiego}

b) Wpływy z o Jse te k  etc. wykaza>ve na końcu zestaw ien ia  obejm ują wpływy z par. I i V.
c) P oda tku  od nafty poprzednio  pobieranego obecnie nie pobiera  się, kw ota Mk. 2334,10 stanow i za leg łość

z roku 1920;
d ) D ochody z przedsięL iorstw  m onopolow ych znalazły w tem  zestaw ien iu  swój wyraz tylko w tak ich  kw otach, 

jak ie  w r. 1920 w zględnie *  m iesiącach  styczn iu  i ltttytfi fŚ&‘\ r. ó d ty c h  pfkedsięb io rstw  do kas skarbow ych
w płynęły. Sumy w ykazane w tem  zestaw ien iu  oznaczają  za tem  cźęść dochodu  netto , z w yjątkiem  d o chodu
z sacharyny, który WyShżtfńo W stun te  Brutto.

e )  W sum ie te j m ieści się  zysk monopolowy ze sp rzedaży  soli za  całe d rug ie  półrocze 1920 roku w kw ocie
Mk. 113,273,121 f. 14 w płacony przez Państw ow y Urząd Zakupu Artykułów P ierw szej Potrzeby;

f) Wpływ w lutym  1921 z m onopolu cukrow ego zw iększył s ię  w skutek  podw yższenia ceny m onopolow ej;
g) Kwota ta  stanow i c z ę lc  zysTtu z  r. T9S0 prżelanógd W Ifiłyfń 1920 do ftftSy sfcnrtiowtrj.

W arszaw a, dn ia  27 czerw ca 1921 r.
D y re k to r C łów nego  U rzęd u  K aŚbw ego: N fecrtłttttt C e n tra ln e j K sięgow ości:

( - )  CZAUDERNA. (—) SOWIŃSKI.

316.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SK A R B U

Na podstawie doniesienia Izby skarbowej w Białym- 
stoku, Ministerstwo zawiadamia, że po reewakuSCji Izby 
Białostockiej z Turka do Białegostoku stwierdzono, iż 
z pozos*awionych wskutek niemożności wywiezienia, w 
lokalu Izby 185.000 sztuk blankietów pokwitowań kaso­
wych (wzór Nr. 6) serji A i B, zostało zrabowane, 
v..:g!ęc!nie zniszczone podczas przebywan a w Białym? 
stoku władz rcsyjsko-bo-lszewickich 18.350 sztuk ws^dfii- 
nianych blankietów, opatrzonych .następujątemi num e­
rami: • 1 .

Serji A Nr. Nr.:
800031 S00133 800135 800136 800495 800406

800197 800600 800622 800655 800982 $tif*949
80/1993 801174 801478 801485 801500 801680
801792 802122 802123 802150 802162 802164
802166 802488 802489 802490 802496 802408
802499 803210 803211 803216 803217 803218
803695 803809 803869 803874 803982 804256
804257 804262 805072 805122 805463 806550
805551 805691 805944 806369 807497 807700
808357 808400 808526 808527 808528 808629
808580 808700 809010 809200 809456 800640
809541
809857

809805 809850 809851 809855 $09856

od 810001 do 815000.
815177 815497 815553 815702 815704 

816423 81642-1 816448 816449 816793
818407 818416 8 L 87-00 81^795 818-813
818841 818842 818848 81S849 818850
818852 81SS53 8.18854 do 81#85« 818857 
od 818896 do S18900 819004 819036 810038 
819273 819848 od 810850 do 819900 od 
do 820000 820475 820476 890516 820.700 
820868 821055 S21056 821339
821446 821947 821948 82ŹÓ09
S22600 822668 822909 823077
823652 823695 823700 823864
824208 824253 824273 od S243Ż0 do 824850 
824450 824474 824936 do 825000.

82557.3 82597S 826180 826512 
827331 827347 827510 827511
829245 829300 829458 829967

od 830001 do 835000.
835245 835246 835657 835900 835999 836098 

836162 836459 836498 836602 836*10
837063 837123 837201 837495 837009 837996
338400 838691 838909 839170 830536 839750

821340
822064
823187
823000

826513
827800
829968

816243 
816900 
818814 
818851 
818859- 
'810^72  
819904 
8 2 0 8 6 7  
821445 
8 2 2 1 0 0  
8 2 3 5 8 8  
828901 
824407

827.330
8 2 0 2 4 4

839706
840223
841457
842192

839022
840392
841470
842200

839998
840730
841487
842005

Sr40027
840806
841779
8 1 2 2 2 9

840184
840811
842100
848246

842248 842250 842291 842325 do 842329 
842461 842462 842475 842477 842483
842495 842496 8427/10 842740 842865
843174 843458 843500 848718 843785
843799 843900 844772 844773 844776
844778 844783 do 844786 844789 844791 
844795 844797 844899 84490(1 844911
844985 844987 844988 844980 844900 do 845000.

845131 845245. 845246 845462 845463 '845465 
845469 845700 846099 846492 846850 do 846859 

847316 847317 847848 847857

84ÓZ22
840812
842128
842247
842452
842494
842961
843786
844777
844793
844984

847055
847963
848440
.849492
849631

847993
848487
849493
849632

848234
848495
849495
849743

848245
849230
849496
849847

848257
849231
849497
849848

847956
S48260
849235
849531
849931

do 849936 849940 853367 857831 862078 od 806001 
do 870000 870446 870447 872166 872265 do 872268 
872572 872573 872703 872704 87200] do 875514 
875762 do 875776 875778 do 875817 875838 875961 
875962 875970 do 875990 876510 do 876516 876810 
877001 do 877026 878022 do 87S032 878295 do 
878299 878354 878355 878360 878510 878716
878718 879000 do 879029 879056 do 879099 879160 
879165 do 879578 879731 8T9732 880263 do 880274 

.880673 880674 880750 880768 880769 880770
od 880779 do 880818 880836 880843 880844 do 
880862 880955 do 880976 880978 do 880993 880999 
881285 881373 881374 882238 882501 882503
do 882509 882514 do 882522 882873 8(83514 983515 
883997 883998 883999 884100 884101 884605
do 884654 885001 885100 885101 888354 888357 
888359 888366 do 886372 &d 888368 do 888409 
888428 do 888429 888468 do 888500 889290 889293 
889295 889296 889496 890001 do 890007 890000 
do 890011 890013 890014 890015 890017 890444 
do 890500 891036 891090 do 891098 891890 891392 
891393 891395 891399 891501 891613 891618
891690 891692 891694 891697 8919618 802395
892399 892449 892450 892455 do 892458 802476 
do 892485 -892491 do 893000 893103 do 893124 
893526 $94146 894213 8o 894215 894826x10 894964 
894956 895001 do 806163 895552 895574 do $95626 
895630 do 895639 895646 895048 6930«4xk> 804660 
895697 do 89570^/896518 896590 do 896593 896595 
Só  $96596 890612 tfó 896616 89601$ $0 896619 
896790 896796 do 89679$ $96$W  806819 898195 do 
898196 898778 do 898779 899295 "9MB76 W9287 — 
razem  17061 sztuK.
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S**ji B Nr. Nr.:
15159 15180 17015 17971 19303 2266L 22664 

23449 30714 30785 30794 30814 31588 31724
32596 33091 33092 33093 83094 33095 33098
33197 33198 od 33720 do 33729 33762 33764 
34396 34398 34672 34673. i 34792 od 35898 do 
35997 37900 45170 45935 46166 47457 47545
47562 47593 50286 52579 53480 54881 54882
54887 55079 56756 58245 58517 59390 59626
59894 59895 04000 64370 67263 od 70001 do 70165 
70167 70173 od 70191 do 70235 7023^ 70242 70243 
70246 od 70258 do 70339 od 70341 do 70389 70391 
od 70394 do 70404 70406 70422 70424 70425
70427 70428 70429 od 70431 do 70434 70436 70438 
70439 70441 70442 od 70446 do 70454 od 70456 
do 70585 70588 od 30617 do 70629 70631 70632 
70633 od 70637 do 70639 70641 70642 70646
70649 70651 70653 70656 70658 70659 70.660
70662 70663 od 70666 do 70689 od 70720 do 70726 
od 70796 do 70889 od 70841 do 70854 od 70856
do 70897 od 70899 do 70900 70902 70903 70904(
od 70906 do 70917 70920 70969 70970 od 70982
do 71000 71100 od 71165 do 71201 71204 71206
od 71213 do 71320 71322 71331 71332 71336 71337 
71340 71341 71346.do 71348 71351 71354 71355 
71463 71516 71517 71523 71524 71526 71527
71537 od 71551 do 71554 7J557 71558 od 71562
dt» 71567 71582 od 71593 do 71604 od 71607 do
71611 od 71614 do 71617 71619 od 71624 do 71644 
od 71648 do 71652 71657 od 71694 do 71702 od
71709 do 71738 od 71740 do 71786 od 71808 do
72005 od 72007 do 72015 72738 73004 73704 73714 
73814 73894 74098 74099 74100 74594 74604
74614 74794 74804.

74814 75000 75604 75614 75804 75814 76704 
77814 78604 78704 79814 80704 80714 80794
82704 82714 82804 83104 83694 83694 83714
83764 83814 85021 85041 85085 85111 85122
85130 85141 87166 87444 88068*89001 89514
89604 89614 89804 8 9 8 H  90396 90804 91814
92714 92934 93704 94614 91814 95601 95614
95814 99794 — razem  1469 sztuk.

Ponieważ zrabowane blankiety pokwitowań mogą 
być zużytkowane przez ludzi zlej woli i przedstawiane 
władzom i urzędom, jako dowód wpłat, rzeczywiście do­
konanych, przeto Ministerstwo Skarbu, podając powyższe
r.umera zrabowanych, względnie zniszczonych blankie­
tów pokwitowań, uprasza wszystkie władze i urzędy 
administrujące przychodami Państwowemi o zwracanie

szczególniejsze} uwagi na przedstawiane ze strony po­
kwitowania kasowe, opatrzone Nr. Nr. od 15001 do 
100000 serji B i od 800001 do 900000 serji A. W Tazie
skonstatowania pokwitowania, oznaczonego jednym z 
wyszczególnionych wyżej numerów, odnośny urząd wi­
nien sporządzić natychmiast protokół w  2 egzemplarzach, 
z których jeden należy przesiać miejscowemu sędziemu 
śledczemu, drugi do właściwej Izby skarbowej.

Sprawy walutowe.
317.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa w porożu* 
mieniu i za zepdą M inisterstwa Skarbu wycofuje 
z obiegu następujące banknoty  Bej emisji (szare):

20* to  m arkowe z datą  W arszawa, 17 m aja 1919 r. 
z wizerunkiem Kościuszki,

5sio m arkow e z datą  W arszawa, 17 m aja 1919 r. 
wizerunkiem Głowackiego,

IsO m arkow e z datą W arszawa, 17 m aja 1919 r. 
z wizerunkiem Orła Polskiego.

Powyższe banknoty przyjm ow ane będą do zapłaty 
we wszystkich Oddziałach Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej, U rzędach i Kasach Skarbowych, Kole* 
iowych i Pocztowych, jakoteż w kasach wszystkich 
lnstvtucji państwow ych tylko clo dnia 39 września 
1921 roku.

Powyższych banknotów  nie wolno więcej kasom 
wydawać, lecz w pełnych paczkach ©banderolowa­
nych i przepisowo podpisanych po 100 sztuk odpro* 
w adzać do najbliższego oddziału P. K. K. P.

Od l*go października 1921 r. ustaje obowiązek 
p r z yj m o w an i anfy ch banknotów  do zapłaty. Mogą być 
one jednak  w O ddziałach Polskiej Krajowej Kasy 
Pożyczkowej wymieniane na banknoty  II* ej emisji. 
Koszty ew entualnych przesyłek pocztow ych bank* 
£otów , przesyłanych do  wymiany ponosi klijent.

O ddziały P. K. K, P. są obowiązane wymieniać 
tego rodzaju banknoty  tylko do 31 grudnia 1921 r.

Z dniem tym  ustaje obowiązek opłacania tych 
banknotów .

318. 
Kursy walut zagranicznych.

Z a  m. k w i e c i e ń  —  1 9 2 1  r.

W a l u t y D n i
p iątek

2

sobota

5

w torek

6

środa

[
7 i

Czwartek piątek

&ołary lSłotv6w Zjedn,
FrtMtki franc.
F ranki szwajc.............................
Funty s z te r lin g i.

825 -800 i 820 795 i 815 790 > 810 785 81 0 - 785 811 - 7 8 6
I ~ .  59 .50— 5 8 2 5

agi .

Marki niemieckie 1 3 .6 0 - 1 3 .1 0  i 13 6 0 — 13.10 13 .60— 15.10 13 .60— 1 3 .10
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9 11 12 13 14 15

W a l u t  D n i
sobota poniedziałek w torek

-
środa czw artek piątek

!
Dolary S tanów  Z jed n ............................................... i 810—785 813.50—785 805—780 782—757 7 8 2 -7 5 5  j 800—775

Franki franc. . . . . . . . j 59.50—57.50 —
j 58.10 -56.60

„ ‘ szw ajcarsk ie  . . . . . . ■ — — j
j — 1 —

Marki niem ieckie ....................................... — - —

Funty  s z t e r l i n g i ................................................ 13.45— 12.95 13.55—13 12.75—12.25 12.75— 12.25

*

12 95 -12 .35

!

* i
16 18

I
19

T ”
20 21

~~
22

W a l u t y  P  u  >

..
sobota poniedziałek w torek środa czw artek piątek

Dolary S tanów  Z jed n .....................................
F ranki francusk ie  . . . . . .
Franki szw ajcarsk ie  . . . . . .
Funty sz terling i . . . . . .
Marki n i e m i e c k i e ................................................

796—770

3190 - 3185 
1 3 -1 2 .4 0

7 9 0 -7 6 5
57.50—55.50

3190—3100 
12.90—12.40

792 767 
58—56

3185—3100
12.90—12.40

*

790—770 
| 58 2 5 -  56.60

_

800—786 842—800 
63 -6 1

3 2 6 0 -  3300 
12.80—12.00

23 25 26 27
I

28 29 30

W a l u t y  D n i
sobo ta pon iedzia łek w torek środa czw artek

i
piątek sobota

D olary St. Z[ertn. . 819—’® )  
Franki francusk ie  . . . |
Franki szw ajcarsk ie  . . . J 

Funty  sz terling i . * . i  -— 
M arki n iem ieckie . . . |

822—793 i 810—785 
61.50—58 50 61 -5 8

!

j
815 -790 

61--58

! 13—12.50

i

815—790 
| 6 1 -5 8

j .  z

1 13 12.50

833—808
63—60

13—12.50

846—820
65—63

Przepisy o instytucjach 
bankowych.

319.

Z POLSKIEJ KRAJOWEJ KASY POŻYCZKOWEJ.

Pan Prezydent Ministrów zamianował, pełniącego 
obowiązki Naczelnego Dyrektora P. K. K. P., Dyrektora 
Oddziału Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w  Kra­
kowie, p. Kazimierza Bigo, Naczelnym Dyrektorem 
Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej.

Pożyczki premjowe.
320.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 czerwca 1921 roku

w przedmiocie zmiany art. 4 rozporządzenia wykonaw­
czego z dnia 9 września 1920 r, o przeprowadzeniu 4% 
państwowej pożyczki premjowej (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 91, 

poz. 599).

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 16 lpca 1920 r. 
w  przedmiocie 4% państwowej pożyczki premjowej (Dz. 
U. R. P. Nr. 61 poz. 391) zarządzam, co następuje:

§ 1. Art. 4 rozporządzenia z dnia 9 września 
1920 r. w przedmiocie przeprowadzenia 4% państwowej 
pożyczki premjowej (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 91 poz. 599) 
otrzymuje brzmienie następujące:

„Losowanie 4% państwowej pożyczki premjowej, 
odbywać się będzie publicznie w Warszawie co sobotę



Nfe 25—26. Pozycje 321—323. 413

w lokalu i o godzinie, oznaczonych przez Ministra
Skarbu"

§ 2. Rozpoi-Łądzeiue niniejsze obowiązuje od dnia 
2 lipca 1921 roku.

Minister Skarbu:

w z. (—) Rybarski.
(D». Ust. Nr. 56, poz. 354).

321.

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 czerwca 1921 rgku,

w przedmiocie losowania 4% państwowej pożyczki 
premjowej.

Poczynając od dnia 2-ego lipca 1921 roku losowanie 
4% państwowej pożyczki premjowej odbywać się będzie 
publicznie w Warszawie, w lokalu Warszawskiej Izby 
Skarbowej przy ulicy Rymarskiej Nr. 1 (róg Elektoral­
nej), co sobotę o godz. 1-szej po południu.

Minister Skarbu:

w z. (—) Rybarski.

(„Monitor Polski" Nr. 145 z d 30,VI—1921 r., poz. 205).

^Przepisy harne.
£322.

KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.
•

Wobec kursujących pogłosek o nadużyciach, popeł­
nianych przy wywozie nafty i drzewa do Czech przez 
organa kolejowe przy udziale urzędnika kontroli skar­
bowej w Oświęcimiu w porozumieniu z interesowanemi 
stronami, między któremi wymienia się także firmę „Pol­
ski Glob", Ministerstwo Skarbu komunikuje, że sprawa 
ta została skierowany do Prokuratorji Sądu Okręgowr- 
go w Wadowicach.

323.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

W związku z omawianą przed kilkoma miesiącami 
w prasie codziennej sprawą wdrożenia przeciw prze­
wodniczącemu Głównego Komitetu Plebiscytowego Spi­
sko-Orawskiego prof. Dr. Waleremu Goetlowi i tow. 
dochodzeń sfcarbowcękamych pod zarzutem rzekomego 
przemytnictwa oleju mineralnego i beczek żelaznych w 
ruchu zagranicznym między Polską a Czechosłowacją, 
Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że Mało 
polski Wyższy Sąd Skarbowy we Lwowie po rozpatrze­
niu sprawy uznał, iż w pc stepowajiiu wymienionych 
nie można dopatizyć się istoty karygodnego czynu i 
wdrożone śledztwo wyrokiem z dnia 15 lutego 1921 r. 
L. 426/20/S. W. S., uchylił.

OGŁOSZENIA.
Bilans Stowarzyszenia Spożywczego „Jutrzenka” za 1920 r.

Kasa
R uchom ości 
Towary . 
D łużnicy 
R óżni

K oszty handlow e 
A m ortyzacja ruchom ości 
S tra ty  na d łużnikach 
Inne
C zysta nadw yżka

STAN CZYNNY Marki
13117.99
3296.45

74424.80
1247.50
6043.05

98129.79

STAN BIERNY
U działy .
F undusz  zapasow y 

„ społeczny 
Różni
R achunek p rzechodni 
C zysta  nad  vyżka

Rachunek Strat i Zysków.
51942 

366.27 
2700.— 

70076.50 
17701.20

Nadwyżka B ru tto  
Inne dochody .

142185.97

Marki
27003.69

1745.56
6134.88

42619.46
2925.—

17701.20
98129.79

141835.82
350.15

142185.97
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 OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI. ___ ___
Wpis Firmy Stowarzyszenia Z a ro lo w e g o  i Gospodarczego.
W pisano do re je s tru  stow arzyszeń  zarobkow ych i go­

spodarczych . S iedziba  stow arzyszen ia: Baligród.
B rzm ienie  firmy: Spółka O szczędności i pożyczek w Ba- 

lig rorodzie  w społdzieln ia zare jestro w an a  z n ieogran iczoną 
poręką.

D ata S ta tu tu  26 w rześn ia  1920.
P rzedm io t p rzedsięb io rstw a: udzie lan ie  pożyczek i p rzy j­
m ow anie w kładek oszczędności.

C zas trw ania: nieograniczony.
D yrekcja: przełożony dr. S tan isław  Ś m ie tan a , zasiępca  
przełożonego Ja n  Różycki, członkow ie zarządu  M ichał Szy- 
bowski, M ichał T rybulew icz, M ichał W ajda.

Podpis firmy: pod p ieczęcią  firm y podpis p rzełożonego 
zarządu  lub teg o -zastęp cy  i podpis jednego  członka znrządu .

O gioszenia na tablicy um ieszczonej p rz e d , lokalem  
spółki O głoszenie w alnego zebran ia  przez rozesłan ie  cyr- 
kularzy; w raz ie  potrzeby w czasopiśm ie dla spółek ro l­
niczych.

Udziały członków : 7 m arek. O dpow iedzialność n ie ­
ograniczona.

Dato w pisu 21 m arca 1921.-
S ąd  okręgow y O ddzia ł Ul. >

Sanok, dn ia  21 m arca 1921 r.

O g ł o s z e n i e .
Do re je s tru  Spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w Lublinie 

w ciągnię to  d. 3 czerw ca 1921 rl pod Nr. 5 następu jące  
wpisy:

d o  r u b r y k i  2 - e j  „S pó łdz .e ln i O dbudow y K raju” 
w C hełm ie, z odpow iedzia lnością  ograniczoną udziałam i. 
O ddziałów  niem a.

d o  r u b r y k i  3-ej: B udow a a rte rji kom unikacyjnych, 
odbudow a zniszczonych  o sad  i zak ładan ie  now ych, eksp lo­
a tac ja  lasów  i kam ieniołom ów , cegięln ićtw o, m łynarstw o, 
organizacja gospodarstw  rolnych, m iernictw o, osuszan ie  
i naw adnian ie , kanalizacja.

d o  r u b r y k i  4-ej: U dział każdego członka w ynosi 
20000 mk. i w inien być wpłacony przy p rzystąp ien iu  do 
spółki lub w ciągu jedntfgo roku od p rzystąp ien ia  w 4 ra ­
tach . C złonek  m oże posiadać  nie w ięcej jak 20 udziałów .

d o  r u b r y k i  5-ej: Z arząd  stanow ią: M arjan O ktą- 
w iec, przew odniczący i K azim ierz P au lo , zastęp ca , obaj 
m ieszk. w C hełm ie. R adę nadzo rczą  stanow ią: Wacław 
P ietraszk iew icz, F ranciszek  M oczulski i R yszard H ieronim  
Laskowski, wczyscy m ieszk. w C hełm ie.

d o  r u b r y k i  6-ej. C zas trw an ia  spółki nie je s t ogra­
niczony. O głoszenia b ęd ą  um ieszczone w D zienniku u rzę ­
dowym i M onitorze. Rok obrachunkow y zaczyna się od 1 
s tycznia. Z arząd  zarząd za  w szystk iem i spraw am i spó ł­
dzieln i i rep rezen tu je  ją  nazew nątrz . L ikw idacja ,-astępuje 
na mocy uchw ały, pow ziętej przez s/4 członków  dw óch na­
stępu jących  w tym celu  po sobie ogólnych zebrań  i usku­
teczn ia  się sposobem  w skazanym  w u staw ie  o spó łdzie l­
n iach  z 29 październ ika  1920 r. i w sta tu c ie .

Sąd  O kręgowy w Lublinie W ydział R ejestru .

O g ł o s z e n i e .
Do re je s tru  Spó łdzie ln i S ądu  O kręgow ego w Lublinie 

w ciągnię to  d. 12 maja 1921 r. pod Nr. 3 n astępu jące  
wpisy:

d o  r u b r y k i  2-ej; S pó łdzieln ia  R olniczo-H andlow a 
w L ubartow ie z odpow iedzia lnością  ogran iczoną do p ięc io ­
k ro tnej w ysokości zadeklarow anych  udż-iałów. O ddziałów  
niem a.

d o  r u b r y k i  3.-ej. W spólny zakup i p rodukcja arty­
kułów i p rzedm iotów  potrzebnych  w gospodarstw ie rolnem , 
oraz w spólny zbyt, przeróbka i p rodukcja  płodów  ro ln i­
czych sw ych członków-

d o  r u b r y k i  4-ej. U dział każdego oaiojuka wynosi 
1000 mk. i w inien być w płacony prxy p rzystąp ien iu  do 
spółki. C złonek może posiadać  n ieogran iczoną ilość 
udziałów .

d o  r u b r y k i  5-ej. Z arząd  stanow ią: Dr. Aloizy O r­
łow ski, P io tr  O siak  i W anda Sliw ina, m ieszkający w Lu­
bartow ie . R adę N adzór, zą  stanow ią M ichał Karpiński, Ka­

zim ierz K iyński, Jan  G dula, T om asz W esołow ski i W ła­
dysław  Śliwa.

d o  r u b r y k i  6-ęj. C zas trw an ia  spó łdzieln i nie je s t 
ograniczony. O głoszenia b ęd ą  um ieszczane w „C zaso ­
piśm ie spó łdzieln i rolniczych w W arszaw ie lub w piśm ie 
p rzeznaczonem  do ogłoszeń rejestrow ych . Rok o b ra c h u n ­
kowy zaczyna się każdego 1 stycznia. Z arząd  sk łada  się 
z 3 członków, z których dwsj podpisu ją  się za S pó łdz ie l­
nię. Uchwały Z arządu  co do nabyw ania, zbyw ania lub 
obciążania n ieruchom ości, o tw ieran ia  O ddziałów  i Z ak ła­
dów w ytw órbzych, lokow ania funduszów , zaciągania poży­
czek, przyjm ow ania, w ynagrodzenia i zw alniania p racow ni­
ków wym agają za tw ie rdzen ia  Rady Nadzorczej,-“ k tóra  w y­
znacza też  przew odniczącego Z arządu  i Z astępcę . Likwi­
dacja n astępu je  na mocy uchw ały, pow ziętej przez 3.-i cz łon ­
ków obecnych na dw óch po sob ie  następu jących  w alnych 
zebran iach  i u sku teczn ia  się  spobem  w skazanym  w u s ta ­
wie o spó łdzieln iach  z 29 październ ika  1920 r.

Sąd  Okręgowy w Lublinie. W ydział R ejestru .
-------------- —  ~ Ł —   ---------------

O b w i e s z c z e n i ^ .
W naszym  re je strze  spó łdzieln i zapisano dzisiaj pod 

N i. 1 K onsum  Pracow ników  P ocztow ych w Poznaniu , S pół­
dzieln ia  zapisana z ograniczoną poręką. C elem  p rzed s ię ­
b iorstw a je s t zakup tow arów  spożyw czych, gospodarczych , 
w łóknistych i sp rzedaż  tychże li tylko m iędzy członków . 
P rócz tego m a spó łdzieln ia  przez zaw ieran ie  umów z kup­
cam i i rzem ieśln ikam i um ożliw ić członkom  zakup tow arów  
na w arunkach korzystn iejszych . U dział wynosi 100 m arek 
i płatny jes t w pełnej kwocie przy przyjęciu  na członka. 
C złonkow ie ponoszą odpow iedzia lność dodatkow ą og ran i­
czoną do wysokości deklarow anych udziałów . Z a rząd  sk ła ­
da się z trzech  człomkdw i podpisu ję  za spó łdzie ln ie  w ten  
sposób że podpisujący i to conajm niej dw uch do stem pla 
firm ow ęgo dop isu ją  sw e nazw iska. Z arząd  po trzebu je  ze­
zw olenia rady nadzorczej 1) do zaw ieran ia  kontrak tów  ty- 
azącyoh się nabycia lub sp rzedaży  n tew chom odoi, 2) do  
zaciągania pożyczek, 3) do nabuw ania papierów ' w arto śc io ­
wych. W ydatki ponad  15000 m urek  na zakup n ie ru ch o ­
m ości uchw ala w alne zeb ran ie  członków . Ten sam  organ 
oznacza w ysokość pożyczek. W skład  za rząd u  w chodzą:
1) K aźm ierz T rzem żalsk i a sy s ten t pocztow y, 2) Jó ze f Ty- 
bursk i pom ocnik pocztow y, 3) M arjan Jzydo rek  sek re ta rz  
pocztowy, wszyscy w Poznaniu  W alne zeb ran ia  ogłasza 
się w O rganie Związku Pracow ników  Pocztow ych w P o ­
znan iu  inne og łoszenia w K urjerze Poznańskim .

P oznań , dn ia  20 m aja 1921.
S ąd  powiatowy.

Zaprotokółowanie firmy.
Do re je s tru  spó łdzieln i w pisano:
1. N um er spółdzieln i 8 .
2. J3rzrruenie firmy S tow arzyszen ie  kato lickie spożyw ­

cze „H ałeno” w C hełm cu polskim , S pó łdzieln ia  z a re je s tro ­
w ana i  ogran iczoną jed n o k ro tn ą  odpow iedzialnością.

3. -P rzed m ie* prz e d s ięb io rs tw a: S p rawozdanie  i w y­
tw arzan ie  środków  żyw ności, ubiorów  i przedm iotów  po­
trzeb n y ch  dla kuchni, tudz ież  tow arów  w szelkiego rodza ju  
i -sprzedaw anie tychże  swym członkom-

4. Udziały: U dział wynosi 100 Mp. i m usi być na tych ­
m iast w płacony. Każdy członek m oże m ieć dow olną ilość 
udziałów, ........................

5- Z arząd: J a n  Bodzśńny, M arcin W ójtoudęz i Jó ze f 
W róbel.

(6. a) czas trw ania  nieograniczony;
b ) ogłoszenia w lokalu S półdzieln i o raz  w (W o­

dniku „Lud kato lick i”;
c) rok obrachunkow y: rok kalendarzow y;
d )  liczba członków  zarządu  i sposób  podpisyw ania 

firmy: zarząd  składa się z 3 członków . P od  
brzm ieniem  firmy podpisu ją  dwaj członkow ie 
zarządu;

e ) ogran iczen ie  upraw nień  * a rsą d v , w edjk yMtąwy,
f) postanow ien ie  o zastępach ;
g) przepisy o likwidacji, w edle § 16 s ta tu tu .

7. P a ta  w pisu 11 czerw ca 1921.
Sąd okręgowy jako handlow y, O ddział IV.
Nowy Sącz, dnia 11 czerw ca 1921 r.
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O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  S półdzieln i S ąd u  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu 17 m aja 1921 r w ciągnięto:
„S pó łdzieln ia  Spożyw cza Tow arzystw a N auczycieli Szkól 

śred n ich  i W yższych w W arszaw ie z odpow iedzialnością 
og ran iczoną”. S iedziba Spółdzieln i w W arszaw ie B racka 18 
m. 4. C złonkow ie odpow iadają za zobow iązania  S pó łdziel­
ni dw ukro tną sum ą zadeklarow anych  udziałów . Celem  
Spółdzieln i je s t nabyw ahie i d o sta rczan ie  artykułów  pierw ­
szej po trzeby  w dobre j jakości po n iskich cenach , przez 
zak ładan ie  i p row adzen ie  składów  i m agazynów i pow ie­
rzan ie  istn iejącym  w łasnym sklepom  zakupu i sprzedaży  
tow arów  przedew szystk iem  dla członków . N ieczłonkow ie 
mogą korzystać^ z dobrodzie jstw  Spółdzieln i za osobną 
uchw ałą Dyrekcji. W ysokość udziału  1,000 mk. w płacone 
w gotów ce przy przystąp ien iu . Do Z arządu  w ybrani zo­
sta li T adeusz  M arkiew icz jako przew odniczący. Karol D a­
w idowski jako członek obaj w W arszaw ie. C zas trw ania  
Spółdzieln i nieograniczony. Pism o p rzeznaczone do ogło­
szeń „M onitor P o lsk i”. Z arząd  sk łada się z 2 lub w ięcej 
członków . O św iadczen ie  woli w im ieniu  Spółdzieln i sk ła­
dają conajm niej dwaj członkow ie Z arządu . Rada N adzor­
cza m ianuje 2 lub w ięcej zastępców  zarządu  na m iejsce 
członków  zarządu , którzy doznają  p rzeszkody  w u rząd za ­
niu, zastępcy  pełn ią  sw e czynności aż d o n a jb liż szeg o  u zu ­
pełn ien ia  zarządu .

W arszawa, dnia 21 m aja 1921 r.
Sąd  O kręgowy W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgowego w W arsza" 

wie, w dn iu  17 m aja 1921 r. w ciągnięto;
„Spółdzieln ia R olniczo - H andlow a w gm. Radzików 

z odpow iedzia lnością  ogran iczoną”. S iedziba Spółdzieln i 
w Błoniu, C złonkow ie odpow iadają  za zobow iązania S pół­
dzieln i zadeklarow anem i udziałam i i prócz tego dalszą kwo­
tą rów nającą się p ięciokro tnej w ysokości każdego zadek la­
row anego udziału . P rzedm io tem  p rzedsięb io rstw a S p ó ł­
dzieln i jes t w spólny zakup i p rodukcja artykułów  i p rzed ­
m iotów  potrzebnych  w gospodarstw ie rolnym oraz w spólny 
zbyt, p rzeróbka i produkcja  płodów  ro ln iczych swych 
członków. W ysokość udziału  1000 mk. Każdy członek m u­
si w płacić przy p rzystąp ien iu  przynajm niej jed en  udział. 
Do Z arządu  w ybrani zostali: Feliks G órniak, S y lw ester Ko­
walski, F ranciszek  Jesionk iew icz  w szyscy w gm. Radzików  
pow iatu B łońskiego. _ C zas trw an ia  S pó łdzieln i n ieogran i­
czony. P ism o przeznaczone do ogłoszeń „C zasopism o 
Spółdzieln i R olniczych w W arszawie. Z arzad  składa sfę 
z 3 członków . Z arząd  podpisu je  za Spó łdzie ln ie  w ten  
sposób że pod firm ą S półdzieln i podpisu ją  conajm niej 2 
członkow ie Z arządu . Z atw ierdzen ia  Rady N adzorczej wy­
m agają uchw ały zarządu  w spraw ach  dotyczących: 1)  n a ­
bywania, zbyw ania lub obciążan ia  n ieruchom ośc i 2) o tw ie­
ran ia  oddziałów  i zakładów  w ytw órczych, 3) lokow ania 
wolnych od obrotów  funduszów , 4) zaciągan ia  pożyczek, 
5) przyjm ow ania i zw alniania pracow ników  Spółdzielni 
i określan ia  wysokości ich w ynagrodzenia.

W arszawa, dnia 41 m aja 1921 t .
S ąd  O kręgowy W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i Sądu  O kręgow ego w W arsza ' 

wie w dniu 23 maja 1921 r. w ciągnięto:
„Spółdzielnia Kupców M ącznych i Zbożow ych z odpo­

w iedzia lnością  udziałam i w W arszaw ie. S iedziba S pó ł­
dzielni w W arszaw ie S ena to rska  22. C złonkow ie odpow ia­
dają za zobow iązania S półdzieln i jedynie zadeklarow anem i 
udziałam i. C elem  Spółdzieln i je s t pop ieran ie  in teresów  
gospodarezych  swyph członków  przez d o sta rczan ie  im p ro ­
duktów  i przetw orów  rolnych, n iezbędnych  do ich p rzed ­
sięb io rstw  handlow ych i sto sow nie  do tego S półdzieln ia 
będzih  a )  pośredniczyć w nabyw aniu dla p rzedsięb io rstw  
handlow ych-sw ych członków  produktów  i przetw orów  ro l­
nych b) nabyw ać produkty i przetw ory te  na w łasny ra ­
chunek . Z arząd  S półdzieln i n iem a praw a zaw ieran ia  w im ie­
niu Spółdzieln i jakichbądź umów z nieczłonkam i. Wyso­
kość udziału  2000 mk. k tó re  w całości w płacone być m u­
szą  w ciągu tygodnia od daty przyjęcia członka d o  S pół­
dzielni. Do Z arządu  ■ w ybrani zosta li: Henryk G rasberg , 
Izrael Buchalcew , B encjan Kamelhar,> Benjam in M endelsohn,

D aw id G la tsz te in , Chaim  H erm an, M anes F ink ielstein , 
wszyscy w W arszawie. Z astępcy: Izaak G utm an, Wolf 
B leifeder, F iszel L indw asser, wszyscy w W arszaw ie. C zas 
trw an ia  S półdzieln i n ieokreślony. Pism o przeznaczone do 
ogłoszeń „Nasz K urjer”. Z arząd  składa się z 7 członków . 
Do sk ładania O świadczeń woli w im ieniu  Spółdzieln i, upo­
w ażnieni są  trze j członkow ie zarządu . Jed n ak że  tran - 
zakcje na sum ę przeszło  500000 m arek usku teczn ione  być 
winny jedynie przez pięciu członków  zarządu . U stanow ie­
ni zo sta ją  3 zastępcy  C złonków  Z arządu.

W arszawa, dn ia  28 m aja 1921 r
Sąd  O kręgowy W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dniu 28 m aja 1921 r. w ciągnięto:
„Spółdzieln ia Spożyw cza Pracow ników  P roku ra to rji G e­

neralnej R zeczypospolitej Polskiej z odpow iedzia lnością  do 
w ysokości udziałów  w W arszaw ie” S iedziba Spółdzieln i 
w W arszaw ie Leszno 5. Każdy członek na  w ypadek s tra t 
Spółdzieln i odpow iada tylko swoim udziałem  Spółdzieln ia  
ma na celu  d o sta rczan ie  członkom  sw oim  po najtańszej 
cen ie  artykułów  spożyw czych i p ierw szej potrzeby. Wyso­
kość udziału  10000 m arek w noszone jednorazow a przy 
przystąp ien iu  do Spółdzieln i. Do Z arządu  w ybrani zostali 
T adeusz W erner, Henryk N owierski, Sew eryn O rłozenski 
wszyscy w W arszaw ie Z astępcy W acław W icherkiew icz, 
K arolina G abszew iczow a oboje w W arszawie. C zas trw a­
nia Spółdzieln i n ieograniczony. P ism o p rzeznaczone do 
ogłoszeń M onitor Polski rok obrachunkow y od 1 lipca do 
30 czerw ca roku następnego  Z arząd  Spółdzieln i sk łada się 
z 3 członków. O św iadczenia woli Z arządu  w im ieniu 
Spółdzieln i podpisuje  dw uch członków  Z arządu  zaś po­
kw itow ania z odbioru  koraspondcnoji zwykłej poleconej 
i p ieniężnej jed en  członek. W skład  Z arządu  w chodzą 
dwaj zastępcy.

W arszaw a, dnia 2 czerw ca 1921 r.
Sąd O kręgowy W ydział IV,

O b w i e s z c z e n i e .
Do R ejestru  Spółdzieln i S ądu  O kręgow ego w W arsza­

wie w dn iu  28 m aja 1921 r. w ciągnięto:
„Spółdzielcze S tow arzyszenie  M ieszkaniow e U rzędni­

ków P roku ra to rji G eneralnej R zeczypospolitej Polskiej z od ­
pow iedzia lnością  do w ysokości udziałów  w W arszaw ie". 
S iedziba  Spółdzieln i w W arszaw ie Leszno 5 Każdy czło­
nek odpow iada za zobow iązania S półdzieln i tylko do wy­
sokości sw ego udziału . S półdzieln ia ma na celu d o s ta r­
czanie sw oim  członkom  m ieszkań w d rodze  wynajmu. Wy­
sokość udziału  2,000 m arek. U dział m oże być wpłacony 
ratam i całkow icie jednak  w inien być wpłacony w ciągu 
trzech  la t od daty p rzystąpienia. Do zarządu  w ybrani zo ­
stali: D r"Jan  W eygart, T adeusz  W erner, A ndrzej Kroi, S te ­
fan Idźkow ski, Sew eryn O rłożeński, Henryk N owierski 
wszyscy w W arszaw ie. Z astępcy  B ronisław  O lszew ski, Jan  
Z ieliński obaj w W arszawie. C zas trw an ia  Spółdzieln i 
nieograniczony. Pism o n rzeznaczone do ogłoszeń „M oni­
to r Polski". Rok obrachunkow y od 1 lipca do 30 czerw ca 
roku następnógo. Z arząd  sk łada s ię ' z 6 członków. We­
ksle czeki pełnom ocnictw a akty h ipo teczne  i no tarja lne  
i wogóle w szelkie zobow iązania S półdzieln i m uszą być 
zaopatrzone dw om a podpisam i członków  Z arządu . K ores­
pondencję  oraz upow ażnienia z odbioru  p ieniędzy przesy­
łek  i dokum entów  z poczty podpisu je  jeden  członek Za­
rządu. W skład  Z arządu  w chodzi 2 zastępców .

W arszaw a, dn. 2 czerw ca 1921 r.
Sąd Okręgowy W ydział IV.

O g ł o s z e n i e .
W naszym  re je s trz e  spółdzielczym  zap isano  dzisiaj 

przy N r 16, B anku Ludowym, spółka zap isana  z nieogra­
niczoną odpow iedzia lnością  w M argoninie, co następuje:

2  Z arządu  wystąpili: ks. Idzi S u tarsk i z Szam ocina, 
skarbn ik  M arcin W rem bel i kraw iec A ntoni Kado z  M ar­
gonina, a na ich m iejsce w ybrano ap teka rza  M ieczysława 
M ielcarskiego, kupca A rona R ekow skiego i kupca Kazi­
m ierza Thielm ana z M argonina.

. M argonin, dnia 13 czerw ca 1921 r.
Sąd  Powiatowy,
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B I L A N S  P O L S K I E J  K R A J O W E J  KASY P O Ż Y C Z K O W E J .
(T Y M C Z A S O W Y )

10 maja 1621 r.

S T A N  C Z Y N N Y .

[M onety zło te  po kursie paryt. (w edług m arki niem ieckiej). 
Z łoto w sz tabach  i szt. a Mk. 2790 za Kg. czystego 

Ła ( UJ. 'z ło ta  . . . . .
■ [ M onety sreb rne  i bilon zagr. po kursie, par.

' B ilon w łasny . . . . .
B anknoty  zagran iczne  po ku rs ie  parytetow ym  .
W eksle Z dyskontow ane v
B anki „Nostro* . . . . . .
B anki N iem ieckie . . . . . . . .
Pocztow a Kasa O szczędności
N iem iecka K om isja O dszkodow ań i in n e  r-ki w likwidacji 
POŻYCZKI: term inow e, tow arow e i otw arty k redy t 
Dług S k arb u  P ań stw a  . . . . .
Phpiery w łasne . . . . . .

MINISTERSTW O SKARBU
Za skupiony -kruszec po  paryt.
Za różnicę, kursow ą kruszcu  

1 nne Aktywa . ^ .

n r, n n v.
F undusz  R ezerw owy . . . .  
O bieg B anknotów  . . .

RACHUNKI ŻYROWE
a) C en tra ln a  K asa Państw ow a '
b) P oczt. K asa O szczędir.
c ) Kasy Państw , i Wojsk; 0
d ) Inne . . . . . .

MINISTERSTWO SKARBU
Za depozyt k ruszcu  po kursie paryt. 

Skarb  N arodow y . . . .
Inne Pasyw a . . . . .

Mk. 13.386.039,30
I

39.531.236,58 
859.783.6.7. Mk.

Mir, 1.300.576.966)35-- 
,  373.122.531,56-

Mk, 16,763.126,— 
369693199,31

53.777.059,55 
46.403846,29 

945.588.063,93

1.673.693.497,91 
974.991928,87 

25.232.271,71 
5.101.524.744^4- 

107 625.000,000,. -  
231.626.825,13

386.456,325,31
8.448,250015,71

Mk.--

15.666,973.878,48

R a z e m
Ilość rachunków  żyrow ych 4973.

O broty  Izby R ozrachunkow ej w W arszaw ie od 1/1 do d. 10/V 1921 r. w łącznie Mk. 14.796.352.819,64 
„ ,  „ w Poznan iu  » > » „ „ > » 5.724,460.267,38

Na poczet pożyczek prze ję tych  11 listopada. 1918^ r, do dn. 10 m aja. 1921 r. w płynęło Mk. 114.661.712,41. 
Naczelny Dyrektor p. o. (— ) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości p. o. (

Mk. 125.482.550.580.35

-Mk. 16.383.642,70
*

5

90.150.299.177,—

5-
i
i ; 23.859.293 339,86

16:763.126 —
6.3732281,35

¥ 11.433.438.-013,44

Mk, 125.482.550.580,35

} Rybiński.

B A N K  D Y S K O N T O W Y  W A R S Z A W S K I
Instytucja centralna ul. Fredry 8, dom własny.

ODDZIAŁ MIEJSKI— Nalewki 26, ODDZIAŁ CENTRALNY— Sanatorska 22, dom własny. 
ODDZIAŁ we LW OW IE, u l. 3 M aja, 14. O DDZIAŁ w DROHOBYCZU.

Stan rachunków w dniu 30 kwietnia 192T" r.

Marki.- f
i

Marki f.
S ta n  C zynny. S tan  B ierny .

G otow izna w kasie  . . . . . 229999494 44 K apitai z a k ła d o w y ................................................ ’ 108000000
P ozosta ło ść  w P. K. K. P. 754400664 28 K apitał z a p a s o w y ................................................ 54000000
P o zo sta ło ść  w P. K. O. , 21501373 33 Inne rezerw y . 96000000
Skup w e k s l i ................................................ 22488747 15 W kłady i rachunk i przekazow e 170228607; 24
W eksle i frach ty  do inkasa . . . . 31444754 60 K orespondenci:
Pożyczki na zastaw  pap. publ. 28683089152 a )  L o r o .......................................................... 1515915441' 03
Papiery  publiczne w łasne . 35301182 45 b ) N o s te o .......................................................... 533782:26
W eksle i m onety zagran iczne 2456302 86 c) Weksle- do zainkasow ania . 160272857 48
K orespondenci: P ro cen ty  i komisowe^ . . . . . 41402203 30

a) L o r o .......................................................... 698904461 31 R óżne r a c h u n k i ................................................ 173159746 55
b ) N ostro  .......................................................... 327138685 29 .

c) W eksle u ko responden tów  N 128828102 88
W ydatki b ieżące ....................................... 24604620 96
N i e r u c h o m o ś c i ................................................ 1728000 —
R óżne r a c h u n k i ................................................ 12033162 79

2319512641 86 2319812641 86

" i '  1 •
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B I L A N S  P O L S K I E J  K R A J O W E J  KASY P O Ż Y C Z K O W E J .
( T Y M C Z A S O W Y )  

dnia 20 maja 1921 r.

39*722,526.24' 
857,328.61 Mk.

S t a n  C z y n n y .

I M onety zło te  po kurcie  paryt. (w edług m arki n iem ieckiej) 1
i Z łoto w sz tabach  i szt. a Mk. 2790 za Kg. czystego ! Mk. 13,452,309.28

z,npo» j\ru 3 i&Łu . z ło ta  . . . j
|  M onety s reb rn e  i b ilon  zagr. po kursie  par.
* B ilon włosny . . . .

B anknoty  zagran iczne po k u rs ie  parytetow ym  
W eksle Z dyskontow ane . . . . . .
B anki zag ran iczne  „ Nostro " . . . . . . . .  Mk. 696,608,ou0.96
Banki N iem ieckie . . „ 375,122,531.56
P ocztow a K asa O szczędności . . . .
N iem iecka K om isja O dszkodow ań i inne rachunki w likwidacji 
PO ŻyCZKI: term inow e, tow arow e i o tw artego  k redytu  
Dług; SkarJtu P ań stw a
Pap iery  w łasne  . . . . . . .

MINISTERSTW O SKARBU
za skupiony k ru sz e c .p o  pary tecie  Mk.
> różn icę  kursow a kruszcu  

Inne Aktywa . . .

54,032,164.13 
45,341,528.34 

1,083,293,432.85

1,069,731,132.52 
1,5/a,585,725.23 

25,232,271.71 
5,189,799,493.64- 

112,625,000,000 — 
232*246,883.24 -

17,019,570.78
388,2?8,421.67 405,307,992.45 

9,951,781,316.01 
R a z c m Mk' 132*055,351,940.12

S t a n  Ej i e r n y.
F u n d u sz  Rezerw owy 
O bieg B anknotów  .

RACHUNKI ŻYROWE: i
a) C en tra lna  Kasa Państw ow a . . . . .  Mk.
b) Pocztow e Kasa O szczędności
c) Kasy P aństw ow a i Wop-kowe
d) łnne  . . . . .

MINISTERSTWO SKARBU
Z a depozyt k ruszćzu  po pary tecie  

Skarb  N arodow y .
Inne Pasyw a

Ilość rachunków  żyrowych 4692. \
O broty Izby R ozrachunkow ej w W arszaw ie od 1/1 do 20 V 1921 r. w łącznie 

„ » ,, w Poznaniu  „ „ „ .
i, ii .. we Lwowie „ 14/V „ „ „ „ „

Na p ocze t pożyczek przejętych  11 listopada 1918! r. do 20 maja 192. r. wpłynęło

Mk. 16,383,642.70 
„ 91,303,073,926 -

977,936,781.83 
4,633,453,645 37 
5,-177,675,492.10 

17,032,786,528.33 27,811,856,447.63

17,019,568.73 
6,553,503.52 

, 12,900,464,851.54
R a z e m  Mk. 132,055,351,940.12

Mk. 16,827,393,484:61 
6,172,931,430.12 

21,016,157.39 
114,661,212.41

Naczelny Dyrektor p. o. (—) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości p. o. (— ) Rybiński.
S to p a  p rocentow a od w eksli 6%

v r lom bardu  papierów  procentow ych 1%
a „ „ pożyczek państw ow ych S hj..%

B I L\A N S „ H U R T O W N I  A- U G- U S T O W S K I E J “
na daień 31 grudnia 19J9 roku.

A K t  y W A. P A S Y W A .
V,'.-

Różni . . . . Mk. 418758.56 U działy . . . . Mk. 164427 —
Towary w Magajsynach 306564 56 Inspektor Rolnictw a . . . . » 223658.38

w sk lep ie  deta l. . Mk. 36669.14 K a u c j e ................................................. „ 2000;—
2 , n 9167.28 ,, 27501.86 S um y  P rz e c h o d n ie ............................................ 49593.06
w sklepie bław atn. Mk. 387188 58 Suw alska Tym czas. R ada O byw atelska „ 300000. -

n 96797.14 290391.44 Zysk z p rzeszłego  okresu  Mk. 46235.15
Uacn 27413.90 C zysty zysk od 1/IV do 31 /XII11030 ■ . i 1
R uchom ości . .* Mk. 21117.00 " 1919 roku „ 358590.48 n 404825.63

20% am ort. T 4223.40 „ 16893.60
Worki . . . . 8695.—
B ank Zw iązku Spółek Zarobkow ych . u- 38672.15
Inw entarz  Żywy . , 9500.—
P ocztow a K asa O szczędności » 113.—

Mk. 1144504.07 Mk. 1144504.07
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1)

2)
3)
4)
5)
6) 
7)

Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
na dzień 31 maja 1921 r.

A K T Y W A
Z apas Kruszcu 
Z łoto .
S reb ro
Bilon Zagrań.
R achunki zag r i wal. . 
P o rtfe l wekslowy 
Pożyczki: term . tow ar, i Otw 
Dług S karbu  P aństw a . 
P ap iery  w ła sn e . 7 
Inne Aktywa

Kr.

Mk. 13,501,595.04
38,872,753.32
1.231,902,83

Marek poi. Zmiany od ostatn iego  
wykazu

Razem Mk.

*) 53,606,251.19 +  
950,077,323.71 

1,395,152,868.80 +  
4,979.011,293.67 — 

117,625,000,000.:— +  
232,424,005.49 -j~ 

13,675,356,286.29 +
138,910,628,029.15

431,415.67 
164995,337.15 
311,859,435.95 
210,788,199.97 

5,000,000,000.- 
177,122.25 

1,918,591,652 28

P A S Y W A
1) O bieg banknotów
2)  R achunki żyrowe
3) Inne Pasyw a

94,573,834,407.— 
28,582,237,728.65 
15,752,555,893.50

138.910,628,029.15

+
+
+

3,272,760,481
770,381,281.02

2,812,134,327.01

Dyrektor Centralnej Księgowości
w za stęp stw ie  (— ) Gawroński,

Na poczet pożyczek prze ję tych  11 listopada 1918 r. w płynęło Mk. 114,661,212.41.

Naczelny Dyrektor p. o. (— ) Bigo.

*) w/g parytetu

S topa procentow a od w eksli 6%. •
» „ „ lom bardu  1%
„ „ „ pożyczek pań tw ołłych

•
U W A G A .  W sum ach  .in n y ch  aktywów* i „Innych pasywów* m ieszczą  się  obecnię w pop rzedn ich  w ykazach osobno po­

daw ane rachunk i: B ilon w łasny, P ocztow a Kasa O szczędnośc i, N iem iecka K om isja O dszkodow ań, M inisterstw o 
S karbu  za skupiony kruszec  i za depozy t k ruszcu , F u n d u sz  rezerw ow y i i Skarb  N arodow y.

Bilans T-wa Akcyjnego Fabryki Garbarskiej „Temler i Szwede” ju Warszawie.
na dzień 31 Grudnia 1920 r.

S ta n  C zynny.
P lace  i zabudow ania 
Maszyny i aparaty  r 
Inw entary ruchom y 
Zapasy fabryczne 
D łużnicy 
Z aliczen ia  różne 
P ap iery  publiczne 
K orespondenci .
R óżni za nasze depozyty 
Kasa gotow izną

W inien.
Koszty handlow e i adm in istracy jne
P rocen ty
Zysk netto

Na kapitał am ortyzacyjny 
Na kap ita ł zasobow y ..
Na podatki skarbow e 
Na w ynagrodzenie członków  Z arządu  
Na dzw idendę 20%
P rzenosi się  pozosta łość  na 1921 r.

Mk. 488828j67 
295674.47 
198252.96 

68480650.35 
3805072.99 

34080.58 
1209498.80 
2241767.48 

20520.— 
1557977.66

S ta n  B ierny .
Kapitał zakładowy 
K apitał am ortyzacyjny .
K apitał zasobow y 
K apitał renow acyjny 
Dostaw cy 
W ierzyciele
D yw idenda n iepodn iesiona  
D epozyty w łasne w różnych insty tucjach  
F undusz  ś. p. Al. T em lera na szkołę f« 

bryczną . . . .
Akcepty . . . . .  
R ezerw a na pokrycie s tra t kursow ych na 

zobow iązaniach w obcych w alutach 
Zysk z roku poprzedniego . Mk. 2406.90 
Zysk z roku b ieżącego . „ 3763794.—

Mk.

Mk,

8640000.— 
407243.12 

1204073.09 
21600 .- 

1505525.49 
8164781.01 

895840.- 
20520 —

13691.05
36004966.80

18574764.10

3766200,90
Mk. 78332323.96 Mk. 78332323.96

i

Rachunek Zysków i Strat.
Ma.

Mk. 5162419.92 Zysk b ru tto . Mk. 10619528.84
. „ 2323253.20 P rocen ty  . . . . . „ 629938.28
. „ 3766200.90 P ozosta łość  zysku z roku poprzedniego . „ 2406.90
Mk. 11251874 02 Mk. 11251874.02

Podział Zysku.
. Mk. 51121.— 
. „ 185633.80 
. „ 1698244.10 
. „ 313816.— 
. „ 1296000 -

Zysk do podziału * . Mk. 3766200.90

. „ 2 2 1 3 8 6 -
Mk. 3766200.90 Mk. 3766200.90
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Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej
dnia 10 czerwca 1921 r.

2 .

i

4.
5. 
6 
7.
S.

Z apas kruszcu: Z łoto 
/  , S reb ro

Bilon Zagraniczny 
W aluty zagran iczne .
R achunki zagran iczne „N ostro" 
B anki N iem ieckie *)
P o rtfe l Wekslowy- 
Pożyczki: te rm . tow. i Otw. Kr . . 
Dług S karbu  Państw a 
Papiery  w łasne
Inne Aktywa . . . .

A K T Y W A
Mk. 13.593 848.29 

39.060.447.91 
  1.234 663.54

’. Mk.’ 463.004.334.70 
„ 373.122.531.56

Marek poi 
%

53.888.959.74*) 
46.543.156.38*)

836.126.866 26 
1.588.049.840.30 
5.097.165.594.13 

. 120.625.000:000.- 
4.875.341.54 

. ■ 13.583.465 180 20

Razem  Mk. 141.835.114.933.55

Zm iany «d ostatn iego  
wykazu 

+  282.708.55
+  6.110.247.41

73.517.548.48 
+  192.896 971.50
- f  118.154.300.46
+  3.000.000.000 —

227.548.663.95 
91.891.106.09

P A S Y W A
1 . F undusz rezerw ow y.
2. Obiegv banknotów
3. R achunki żyrow e i na tychm iast p łatne zobow iązani
4. Inne^ Pasyw a . . .

Mk. 16.383.642.70 
98.028.986.253 — 
29.593.836.042.11 
14.195.909.000.74

Razem  Mk. 141.835.114.938.55

+
+

niezm ieniony 
3 453.151 846.— 
1.027.981.956.16 
1 356.646.892.76

Na poczet pożyczek prze ję tych  11 listopada 1918 r. w płynęło Mk. 114.661 212.41.

Naczelny Dyrektor (— ) Bigo. Dyrektor Centralnej Księgowości ( —) Rybiński.
S topa procentow a od  weksli 6%. .

„ „ „ lom bardu  7«.
,, „ „ pożyczek ..państwow ych 5 i

*) w/g pary te tu .

P A S Y W A

Bilans Hurtowni Właścicieli Aptek w Częstochowie
za c z a s  o d  1 S ty czn ia  1920 r. do 31 G ru d n ia  1920 r.

A K T Y W A  
Kasa: gotow izna w kasie 
R uchom ości — ogólna , w artość 
U tensylja — ogólna w artość 
R uchom ości Labor. A nalit. — og. w art.
U tensylja Labor. A nalit. — og. w art.
R uchom ości Labor. Farm . — og. w ari.
Kaucje: M iej'k a  S tacja F.lektr. 21.60

C zęstoch . T-wo Poż. O szcz. 
udział . . . .  216.—

Papiery

1.
2 .
3’.
4.
5.
6. 
7.

8 .

9.-

10.
11.

12.
13.
14.

P ub liczne : 
obligi m. C zęstochow y . 3000.—
D ługoterm inow a pożycz. P aństw . 8600.— 

Dłużnicy: na leżność  za tow ary 498172.23 
rach .b ieź.w  B -kuH andl.
O ddz. w C zęstochow ie  25516. -  

Towary po d łu g .rem an en tu  
Sum y p rzechodn ie  —

w ydatki okresu  przyszłego 
W eksle w portfelu
Depozyt S p iry tusu  . . . .
W aluty obce ■ .

M. 24763.02 1. K apitał zapasow y . M. 9532.62
» 6901.54 2 . „ rezerw ow y . „ 2235.33
rf 2010.71 3. Specjalna rezerw a . ,  3667.40
» 3634.50 4. Udziały:

67.50 w płacony przez członków . „ 433401.79
» 22497 — 5. W ierzyćiele: •

a ) długi za tow ary M. 504062.70
b) kap ita ł wypożyczony n 360699.15 „ 864761.85

n 237.60 6. A m ortyzacja:
R uchom ości u 1739.10
U tensylja „ 385.07

11600.— R uchom ości labor. analit. 1090.30n U tensylja labor. analit. n 13.50
R uchom ości labor. farm aceut. 0 4222.55 „ 7450.52

523688.23 7. Sumy p rzechodn ie . „ 1233.51

* 808046.— 8 . Zyski i S tra ty . „ 140452.18

» 25247.50
» 19000 —
n 13220.
„ 1621.60

M. 1462735.20 M. 1462735.20

Bilans Robotniczego Stowarzyszenia Spożywców „ŁĄCZNOŚĆ” w Białymstoku
n a  d z ie ń  1 s ty c z u ia  1921 roku .

S T A N  C Z Y N N Y
Kasa
R uchom ości
Towary p/g rem an en tu  .
U dział w Zw. R. S. S. .
W aluta rosyjska 
Inne należności .
R-k przechodn i .

z  y  n  n  y . *■ S T A N  B I E R N Y
. N. . . Mk. 124556.85 - U działy . . . . Mk. 168988 —

„ 11537.10 F undusze: a) Zapasowy W 20379 25
„ 463602.02 b) Społeczny n 6297.50

* » 17500 — c) Rezerwowy , *» 71226.35
* U ' 3030 80 Pożyczki . . . . . n 278558.92

„ 34538.25 C zysta nadwyżka . . n 110905;—
n 1590.—

Mk. 656355.02 M lc 656355j02
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■5 P Ó ŁK A  A K C Y J N A  „P E L IK A N ’

A ktywa.
Kasa . Mk. 65290.40
B ank K upiectw a Polskiego . „ 135907.—
Wyroby G otow e ( re m a n e n t/  „ 371506.85
Mat. SurOw. i Pom ocn. ( r e ­

m anent * • » 718840, -
N ieruchom ości s51582.40
R uchom ości:
R uchom ościb iu-

row e (rem a ■
n en t) 52920.

R uchom ości fab­
ryczne (rem a­ ‘
n en t) 29283.—

M odele 7265.— \
N arzędzia . 66497. -
U rządzen ia  fab ­

ryczne . 48335 —
Form y i sz tance 85790.—
M aszyny 448058— „ 738150.-
Różni o 2.1237&33
Koszty organizacyjne j  . „ 65628.— • 3159280.98

fi
Mk. 3159280.98

B ilans zam knięcia na dzień 31'XI1 1920 r.

W ierzyciele 
Sum y P rzchodn ie  . 
K apitel Z akładów .. 
Zysk za 1920 r.

P asyw a.
. Mk. 598379.29
. „ 32500.—
. ,  2590000 —

. 28401.69 Mk. 3159280.98

Rachunek Strat i Zysków z działalności za T920 r.
W inien .

Koszty Handlowe:
P ensje  Z arządu  . . Mk.

Komisji Rewizyjnej „
» Pracow ników  . . „
„ stróżów  i oficjalistów  „

PodatlęT-. . . . .  „
M aterjaly p iśm ienne . „
R óżne wydatk': . „
D e p e s z e ....................................
K om orne . „
'M arki stem plow e i pocztow e „ 
Czysty Zysk . . . .

Ma .

13U000.
2500.

40000.- - 
14734.—
2268.30
6615.—

22396.20 
150 —

4725.—
2249.10 Mk. 225637.60 

. „ '28407.69
I S T

Sprzedaż: 
O bró t 

Sprzedaż: 
w art. tow . 
sprzed . 

P rocen ty

Mk. 1058061,

804058.15 Mk. 2540u2 85 
36.44 Mk. 254039.29

254039.29 Mk. 204039.29

B I L A N S  B A N K U  Z I E M I A Ń S K I E G O
dzień 1 stycznia 1921 roku.

STAN CZYNNY
G otow izna w kasie
P ozosta ło ść  w Polskiej Krajowej Kasie 

Pożyczkow ej . . . .  
P o z o s t a ł o ś ć  w P o c z to w e j  K a s ie  

O szczędności . . . .  
P ien iądze  ‘zagraniczne 
Papiery  procentowje w łasne .
Pożyczki hypoteczne 
W eksle zdyskontow ane 
R achunki o tw artego  kredytu 
Pożyczki term inow e 
R achunki .korespondentów  (lo ro ) 
R achunki nasze u korespondentów  

( n o s t r o ) .......................................
Inkaso  weksli .
R achunki z O ddziałam i 
R óżne rachunki

Mk. 29,595,130.27

12,009,543.75

626,135.49 
487,294.11 

26,689,730.62 
27,855,856. 
66,149,642.— 
57,581,429.34 

900,974.97 
5,335,'234.60

45,369,844.13
143,100.—

12,516,436.79
227,915.92

W W A R S Z A W I E

STAN BIERNY

-Kapitał zakładowy . . -. Mk. M S 1.000. -

„ zapasow y rezerwow y 378,617.04

O bligacje B a n k u ....................................... 15,412,024.—

W kłady . . . . . . . 1161294,693.55

R edyskonto weksli 13,732,000.-

R achunki ko respondentów  (lo ro ) „ * 79,911,470.32
R achunki nasze u ko respondentów  

. ( n o s t r o ) ................................................ * 16,881,520.—
P rocen ty  i prow izje 2,463*666.72
Różni za  inkaso 143,100-
R achunki z O ddziałam i 15,021,768.35
Różne rachunki 12,t04i891.07
Zyski i s tra ty  . . . . . . 6,664,516 94

Mk. 585,488,267.99 Mk. 285,488,267.99
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Sprawozdanie Okręgowego Stowarzyszenia Spożywców w Kossowie 
B ilans na dzień 1 stycznia 1920 r.

S T A N  C Z y N N y 
Gotowizna w kasie 
Ruchomości 
N ieruchom ości
Remanent towarów po cen ie  kosztu w sk le­

pach i magazynach 
P ozostałość nabiału
Różni: a ) udział w Związku Mk. 2324.22 

b) inne należności . , „ 93812.29

Mk. 76572.16 
6543.52 

29y25.00

222905.28
7600.00

96136.51

O gółem . Mk. 439682.47

Udziały 
Fundusze: a) zapasow y

b ) społeczny
c) specjalne 

B iblio teka . , .
Różni: a) należn. dostaw c.

b ) pożyczki
c) kaucje
d) inne  zobow iązania 

Inne rachunki 
Dwum arkówki
C zysta nadw yżka

S T A N  B 1 E R N y
. Mk. 10o352.60 

Mk. 11244.53 
„ 40549.28
. 17308.77

Mk 49695.26 
• „ 135047.35 

2771.32 
837.47

69102.58
939:80

188351:40
1978.00
415800

6680009
O gółem  . Mk. 439682.47

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1919 ROK

Spółki H andlowej przy Okresou/em Tow. Rolniczem pow. Pificzowskiego w Kazim ierzy W ielkiej.
W i n i e n .

K oszta handlow e 
A sekuracja tow arów  
A m ortyzacja ruchom ości 
Koszty Rady N adzorczej 
P rocen ty
Koszty organizacji kolejki m otorow ej 
A m ortyzacja podatku  od zysków za 1916 i 17 r 
S tra ty  w filji w O patow cu 

Zysk netto

Kor. 295030.41 
3220.11 
2485.15 

107.20 
6504.14 
1107.40 

23543.06 
745 88 

361254.63

M a.
Zysk bru tto  na tow arach

„ w sklepie  detalicznzm  w Pińczow ie
„ z kolejki konnej w P ińczow ie .
„ z ubezp ieczeń  w Tow. „S n o p ” .
„ na tran sakc jach  komisowych

R óżnica kursu  na w alutach

Kor. 687848.23 
515.79 

3419.16 
118.31 

1088.51 
1007.98

O gółem Kor. 693997.98 O gółem Kor, 693997 98

S T A N  C Z Y N N Y
Kasa: O ddział w P ińczow ie

w K azim ierzy W.
„ w D ziałoszycach 

Towary: O ddział w Pińczow ie
„ w Kazimierzy W.
„ w D ziałoszycach 

Filja w O patow cu 
Ruohom ości: O ddział w P ińczow ie

,, w Kazimierzy W
„ w Dziułoszycac

N ieruchom ości: Magazyn w Kazimie 
Tzy W.

P apiery  w artościow e 
D łużnicy: O ddział w P ińczow ie

„ w K azim ierzy W.
„ w D ziałoszycach

Sumy p rzechodnie:
O ddzia ł w P ińczow ie 

„ w K azim ierzy .
,, w D ziałoszycach 

R-k przedsięb io rstw  przem ysłow ych 
Kaucja O ddziału w D ziałoszycach 
'P odatek  od zysków za 1916 i 17 rok 

Mo zam ortyzow ania

BILANS ZA 1919 ROK.
o n yK o r 

105139.76 
21797.30
30113.22 157050.!

499221.54
189492.53
196334.54

8388.98 893437.59
6934.06
7393.82
3035.57 17363.45

2587 T. 15 
10000.00

1036630.21
72226.44
15222.45 1124079.10

139554.62
15425.92
7-846.— 162826.54 

2^57.40 
187.10

Ogółem

45000:00 

—V—-----
2438372.61 — —— —w

S T A N  B I E R N Y
K apitał Udziałowy 
R-k udziałow ców  zlikwid. SpółkiH andl 

K om itetu G osp.-Zapom . 
■Wierzyciele: O ddzia ł w P ińczow ie

,, w K azim ierzy W
„ w D ziałoszycach

W ydział Aprowizacyjny w Pińczow ie 
Akcepty . » .
Kolejka konna w Pińczow ie 
Sum y p rzechodnie: O ddz. w Pińczow ie 
N iepodniesione przez U działow ców  

zlikwid. Spółki H andl. Kom ite­
tu  G ospodar.-Zapom og.:
6% od udziałów  za 1916 r.
63  ............................... 1917 r.
63 „ „ 1918 r.
D yw idenda za 1.916 r. .

„ 1917 r. .
„ 1918 r. .

Lokaty: Zofji K ular S trad lice  .
Winc. i Marji Bilów S trad lice  

Kaucja Ja n a  Pocieja — K azim ierza W 
Zysk: O ddział w P ińczow ie

„ w K azim ierzy W.
„ w D ziałoszycach .

Ogółem

K o r o n y
900800.00

572041
468956.78

50334.43
21512.94 531304.15

563.16
575000.00 

21107.51 
25279.55

52.10 
• 327.62 
3979.36 

130.27 
1145.78 
5615.03 
1746.66 
1001.38

199137.05
45659.24

116458.34

4359.08

6891 08

2718.04
3375.00

361254.63
2438572.61

Bilans Piotrkowskiego, Banku Powiatowego

S T A N  C Z y Ń N'  y
Gotówka 
Pożyczki 
Lokaty .

■'Papiery procentow e 
M ajątek

w d n iu  31 g ru d n ia  1920 r.

Mk. 163318.30
3529780.01
1064105.39

460987.62
152621.80

Mk. 5370813.12

S T A N
Kapitały w łasne 
U działy .
Wkłady .
Długi
Sumy p rzechodn ie  
Zysk za to k  1920

B I E R N Y
Mk. 120496.66

304835.57
2464114.04
2350554.61

103339.15
27473.09

Mk. 5370813.12
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P O L S K I  B A N K  K O M U N A L N Y
SPÓŁKi AKCyjNEJ

S t a n  r a c h u n k ó w  na d z i e ń  3 1 - g o  m a r c a  1 9  21 r o k u .

S T A N  C Z y N N y...
G otow izna w kasie 
P ozosta ło ść  w P. K. K. P.
P ozosta ło ść  w P. K. O. .
Papiery  p rocen tow e w łasne 
Pożyczki te rm inow e 
R achunki n asze  u ko respondentów  (N ostro) 
N ieruchom ości . . ■ 5459820.20
W ierzyciele h ipoteczni . 183600.-
K oszty handlow e . . . . .
R óżne rachunki .

Marki i fen.

356700 i73 
23198021 '05 

1866292 05 
10C0534 

81640000 !— 
40677047 ;23 

|
5276220 ;20 
2160158151 

22933643 60

179108617 37

S T A N  B I E R N y. 
Kapitał zakładowy .

Wkłady . . . .  

Rachunki ko respondentów  (L oro) 

P rocen ty  i prow izje 

Różne rachuriki

Marki i fen.

i
4232000 — 

133638125 07 

24088110 53 

2936562 15, 

14213819 62

17910»617 37

Sprawozdanie Stowarzyszenia Bławatnego ..ZGODA’
Bilans nt^dn. 31 Grudnia 1919 r.

w Ciechanowie

STAN CZyNNy
G otow izna w kasie .
R uchom ości ‘ .

N ieruchom ości
R em an. tow. po cenie koszti 
D łużnicy za (tow ary)
Różni . . . .

Mk.
STAN BIERNy

7,117.17
335.27

171,719.82

Udziały
K apitał zapasow y 
K apitał rezerw ow y . 
N ależności dostaw com  
Pożyczki .
Kaucje 
C zysty zysk'

Mk. 19.681.68 
5,356.76 
7,166.82

87,727.37
40,000-

1,630.95
17.608.68

Razem Mk. 179,172.26 R azem  Mł 179,172.26

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywców „ŁĄCZNOŚĆ” w Łajskach pow. Warszawski
B ilans na dn. 1 Stycznia 1920 r.

STAN BIERNy
U d z i a ł y ....................................................................... Mk. 23,824.56

Fundusze:
a) zapasow y . • » . 2,067.43
b) s p o ł e c z n y ................................................................ ,  8,284.78
Różni ........................................  . „ 20,604.50
Czysta n a d w y ż k a ...................................................  .  27,801.09

s t a n  c z y N N y

G otow izna w kasie . .
R u c h o m o ś c i ................................................
R em anent tow arów  po cen ie  kosztu : w sk le ­

pach i m agazynach . . . .  
R ó ż n i .................................... .........

Mk. 6,964.86
720.—

69,122.50
5,775.—

Ogółem Mk. 82,582.36 Ogółem Mk. 82:582.36

t

Stowarzyszenie Spożywcze w  Kułuszynie st. kol. Mrozy gub, U/arsz., pow. Hifisk-Mazowiecki, pocz. Kałuszyn
Rachunek strat i zysków za 1920 r.

Koszty handlow e 
A m ortyzacja ruchom ości
ł n n e .......................................
Czysty zysk .

G otow iznę w kasie *) 
R uchom ości
Towary . . . .
Udział w Związku St. Sp. 
R óżni . . . .

. Mk. 53,474.36

. „ 100-

. ,  5,866.36

. „ 28,817.55
O gółem Mk. 88,258.27

Pozosta łość  czystej nadwyżki z 1919 r. 
Zysk b ru tto  na tow arach .
I n n e ..........................................................

Mk.

Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r. 
Mk. 38,957.06

800.— 
68,056 — 

2,596.82 
28,356.84

Udziały
K apitał zapasow y 

„ specjalny 
Pożyczki .
Kaucje
Różni
Czysty zysk

O gółem Mk. 138,766.72

533.42
87,455.15

269.70

O gółem Mk. 88,258.27

Mk. 37,250.25 
2,817.— 

14,305.05 
53,259.35 

755.67 
1,561 85 

28,817.55
)Ogółem Mk. 138,766.72

*) W tym rb. sow ieckich 3,110, po kursie  15 fen. za rubla.
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Bilans Banku Udziałowego w Zduńskiej~Wol; na 31 Grudnia 1920 roku.
Aktywa.

Kasa ................... ................................................
R -k Czekowy w Poczt. K asie O szczędność  
P ap iery  p rocen tow e w łasne .
M onety Z agran iczne ,
W eksle D yskontow e 

„ P ro testow ane  
R-k j,On C ali” .
K o respondenc i N ostro  . . ,

„ Loro
N ależności zabezp. hypoteczn ie  

„ w likw idacji .
W eksle Inkasowe

„ u K oresp. D yskontow e 
,  .  In k aso w e .

N ieruchom ość . . . .
R uchom ości . . . .
Różne R achunki

Pasyw a.
Mk. 1247703.80 U działy członków

5138.80 K orespondenci N ostro
162646 — - „ Loro

3684.38 R i; Przekazow y
„ 2306460.87 Lokacje T erm incw e.

1205.71 a/r •
515842.35 R óżne R achunki

„ 1019906.08 R edyskonto
4 7 5 2 7 - W eksle K orespondentów

159562.32 S tra ty  A kceptow ane
19918.50 P odatk i

138398.30 R ezerw a P rocentow a
195540.— Zyski i S traty

8467.23 .
101068.88

9724.42
„ . 56929.06

Mk. 5999723 70icwi-ł rv i_-i "romami •

Mk. 1010000.— 
1895.74 

,  1564662.48
569806.— 

,  155209S.—
727944.67 
173025.— 
111185.87 
149930.33 

25030.04 
2735.04 

32860 — 
78553.57

Mk. 599y723.70

x W inien
G ratyfikacja piracown. p/g dec 

Og. Z e b r  z 25/IV—20 r. 
P o d a tek  od zysków 

„ od kapitału  
Z w ro t w płaconych na pokry 

c ie  s tra t TWK..
O fiary na p leb iscy t G órno 

śląsk i . . . .
O fiary na O bronę  Ojczyzny 
K oszty H andlow e 
S tra ta  na n iedoborze  b ilansu 

P roceny  zapłacone:
a) od lokacji
b) rachunków  .
c) w eksli . . .

P row izje  zapłacone 
R óżne . . . .
Zysk do podziału

Rachunek Zysków i Strat.
Ma.

Mk. 9815.
12159.07

3 3 8 .-

34867.58

1500.—
1500.—

331622.76
6399.96

. Mk. 26230.91
• n 13600.56
• u 37996.24

m 17309.63
u 4515.28 „ 99652.67

m 78553.57

Zysk za 1919 r.
O dzyskane z daw niej odp i­

sanych na stra ty  
P rzen iesien ie  z rachunku  

rublow ego . . . .
Przerfltesienie z rachunku 

rublow ego . . . .
P rzen iesien ie  proc. i prow.

z rąch . rublow ego 
R óżnica kursu  przy zam ian ie  

as. Sk. P. na pożyczkę 
O drodzenia 

Różne Zyski .
O dzyskane koszty proi. są 

dow e .
P rocen ty  i prow izje pobrań

a)'%  od sum  hy^>ot. .
b ) .  „ rach . .
c ) » .  weksli 

Prow izje .
Różnr: . . . .

Mk.

Mk. 5103.— 
41661.61 

155451.68 
224703.72 

3168.39

41011.82 

4919.03

32825.41

26305.82 

29080 77

4933.—
2580.—

4654.36

43008861

Mk. 576208.61 Mk. 576408.61

Bilans Działu Handlowego Powiatowego Komitetu Ratunkowego w Olkuszu.
Wdn.30/Vl —Or. wdn.31/XU—-0r.

M-ki i fen. M-ki i fen.

554505|55 
3442995 
10557j89 
5557 71

937224 77 
19729 95 
29747 40 

539064 36

13100; — 229100 —

j— 90090 —

44918334
93663762

2023731 10 
2109743 50

79267834 
14476 50

1466323 62 
132718 76

388.--- 2359 —

2773— 
1614628' 
518972 10

1815589 45 
640207 38

(. SI 57188 82051 09
495624o'05 10117720 38

!------------- --------r l

S tan  Czynny.
N ieruchom ości
Maszyny .
R uchom ości .'
Kasa .
U działy w Insty tucjach  Han 
. dlowych i Bank.

Asygnaty D/lugoterm. P o iy  
czki Państw .

Towary Działu zbożow o 
m ącznego y-

Towary D ziału  różnorodnego
R em anent sklepu det. ,.v 1 

w O lkuszu .
R em anent piekarni

,  w arsz ta tu  m echa 
nicznego

K olektura lo terji państw o 
wej . . . .

Dł nżni cy. . . .
K om itet Ratunkow y pcw 

O lkuskiego .
Sum y p rzechodnie .

S tan  Bierny.
K apitał udziałowy .

„ rezerw ow y 
„ am ortyzacyjny . 

R ezerw a na pokrycie długów
w ątp!................................

R ezerw a na pokrycie s t ra t  na 
to w arach  

W ierzyciele hypoteczni 
Akcepty . . .
Pożyczki o trzym ane 
Lokaty . .
O lkuski - Tow. Wz. K redytu 
Kasa przezorności i Pom ocy 
W ierzyciele .
Kaucje (na beczki i worki) 
K olektura lo teryi państw . 
Sum y p rzechodn ie  
Czysty zysk .

w dn. 30 V I-2 o r . w d n . 31X11 -20 r

M-ki i fen.

117950 — 
281176 17 
216300—

81000

101000  —  

11057 25 
7000 

6578110 
123048]—
441512|_
331999 85 

1976232 
7/105

M-ki i fen.

51883
1073205

87

4956246 Q5

117950'— 
484687 28 
267500’

105000 —

10117720 38
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TOWARZySTWO AK C yjN E  TELEFONÓW „CEDERGREN"
SPR A W O ZD A N IE ZA ROK 1919.

ODDZIAŁ WARSZAWSKI

R achunek Zysków i Strat.
D E B E T .

R óżne w ydatki dla sieci i inne. . Kor. s zw. 1,424,907.84
Kor. szw. 1 424.907,84

k  a  e  i) y  t .
Wpływy za abonam ent . Kor. szw. 178,378.76
S tra ty  za rok 1919 , „ 1,246,529.08

Kor, szw . 1,424,907.84 

R a c h u n e k  b i l a n s u .
A K T y W A.

G otow izną w kasie . . . . Kor:'szw. 2,993.65
U rządzenia  te lefon iczne w W arszawie „ 24,864,363.61
R uchom ości 109,048.93
N a r z ę d z i a ................................................ „ ,, 20,003.57
M aterjały 161,042.06
N ieruchom ość Nr. 37/39 przy ui.

Z ielnej . „ 1,446,827.69
R óżni d ł u ż n i c y ....................................... 135,130.56
S tra ty  roku  1916. 782,634.22

„ 1917. . 921,356.42
„ 1918. . 1,881.037.50 „ 3,585,028.14

S tra ty  za rok 1919 . . . . „ 1,246,529.08
K‘or. szw. 31,574967.29

P A S Y W A .
K apitał akcyjny . . . Kor. szw . 4,500,000.

„ -am ortyzacji u rządzeń  te le ­
fonicznych „ 8,622,145.—

,, am ortyzacji n ieruchom ości . 481,609.77
„ „ ruchom ości. „ • „ 99,530.94

F undusz ubezpieczeniow y robotn . od
nieszcz. wypadków . 8,811.97

Różni w ierzyciele . . . . „ 17.858.861,61.
Ko*, szw. 31,570,967.29

* mm

OGŁOSZENIE
Z pow odu *rozw iązania Tow arzystw a K redytow ego 

„W zajem na pomoc* w Kozowie stow . zare je str. z ograni­
czoną poręką, wzywa się w ierzycieli do zgłoszenia swych 
roszczeń .

Kozowa, dnia 14 czerw ca 1921 r.'
T ow arzystw o K redytow e 

„W zajem ną pomoc* w Kozowej 
stow . z a re je s tr. z ogr. por. w likwidacji 

! M. B . K u r z r o k .

Bilans spółdzielni „Samopomoc" w  Pruszkowie
za  ro k  1920.

Aktywa: Kasa — mk. 65118.35, R uchom ości: mk. 5958.60, 
Towary mk. 127099.65, Różni mk. 4332.25; Pasyw a: Kapitał 
U działow y mk. 65456.75, K apitał Zapasow y mk. 4762 40, 
Różni mk. 100115.20. Zysk mk. 32174.50. P odział Zysku: 
na K apitał Zapasow y 4826.30, F undusz Rezerw owy mk. 
22522.20, dla Inw alidów  mk. 4826.

Bilans t e  Foż Oszczedn. w S kon iis ie  za 1920 rok.
Pasyw a: udziały 16710.26, f. zasób, i rezer. 4098.36, w kła 

dy 354161.13, inne 3633.20. Aktywa: gotów ka 13891.46, lo ­
katy 6920.— , pożyczki 361749.28, ruchom . 90.—. Bilans 
382650,74. R-k zysków i stra t: dochód  22005.39, ro zch ó d ' 
17957.60, zysk 4047.79; podzielono na: 4? dywid. 668.41, fund. 
w łas. 809.54, gratyfik. 2569.84.

KOMISJA LIKWIDACYJNA
BANKU ZALICZKOWEGO w WARSZAWIE,

spó łdzieln i z n ieogran iczoną odpow iedzia lnością
Warszawa, Moniuszki 3,

daw niej is tn iejącej pod nazw ą „W arszaw skie 
Tow arzystw o Pożyczkow o-O szczędnościow e”,

na zasad z ie  uchw ał N adzw yczajnego W alnego Z grom adze­
nia z dnia 27 m aja i 10 czerw ca 1921 roku wzywa w szyst­
kich w ierzycieli po odb ió r wkj^dów za okazaniem  osobistych 
dow odów, i zaznacza, że  bieg procentów  od tych wkładów 
wygasł z dniem  10 czerw ca 1921 roku, to  je s t z dniem  
pow tórnej uchw ały, stanow iącej zam knięcie czynności Banku.

Rada Nadzorcza Towarzystwa Zaliczkowego w  Mielcu,
'S tow arzyszenia zarejs z n ieogran iczoną poręką zap rasza  
członków  na XLV. Z w yczajne W alne Z grom adzenie  C złon­
ków, k tóre odbędzie  się dn ia  2J lipca 1921 r. o godzinie 
10 rano w sali w łasnej z następującym  porządkiem  dz ien ­
nym: 1) Z agajenie i ukonsty tuow anie Z grom adzenia  przez 
Przew odniczącego; 2) O dczytanie protokółu  z osta tn iego  
W alnego Z grom adzenia  Członków; 3) Spraw ozdan ie  D yrekcji 
z czynności i zam knięcia rachunków , oraz b ilans za rok 
1920; 4) S praw ozdan ie  Komisji Rewizyjnej z czynności 
i w niosek na udzie len ie  D yrekcji absolutorjum ; 5) Z a tw ie r­
d zen ie  uchw alonego przez R adę N adzorczą rozdzia łu  zysku 
za rok 1920; 6) W ybór 4 członków Rady N adzorczej w m iej­
sce ustępu jących ; 7) W ybór Komisji Rewizyjnej"; 8) Zm iana 
§ 12 sta tu tu ; 9) W nioski. P rezes : F ranciszek  K rem pa (W .r.) 
S ek re ta rz : K radyna Jó ze f (w. r.). W razie  b raku  kom pletu  
wym aganego s ta tu tem , odbędz ie  się n as tęp n e  W alne Zgro­
m adzenie  Członków w dniu  21 lipca 1920 r. o godzinie 
11-ej rano bez w zględu na ilość członków  z tym sam ym  

porządkiem  dziennym .

Tłoczono w D rukarni P aństw ow ej, M iodowa 20, Ns  14330. 6-VII 1921.


